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Magazyn 
Miedziowy 

• Najważniejszym wydarzeniem technolo
gicznym mijającego roku było uruchomicnie 
w HM "Ołogów" Wydziału Metali Szlachet
nych. To techniczno-technologiczny hit euro
pejskiej metalurgii wybudowany na licencji 
szwedzkiej firmy Bołiden-Contech . W ciągu 
roku ze szlamów anodowych moma odzyskać 
około 1000 ton srebra, 300 kg z10ta i ponad 50 
ton selenu wartości 160 mln dołarów. Zda
niem ckspertów, ta kosztowna inwestycja sfi
nansowana w całości przez KGIlM Polska 
Miedź SA, zwróci się w ciągu cztcrech lat. 
Calym procesem kieruje komputcr. Już teraz 
Polska Miedź z 10 % udzialem w produkcji 
światowej znajduje się w ścislej czolówce pro
ducentów srebra. 

• Zakończone post'i1powanie Sąd Rejonowy 
w Lubinie wydal orzeczenie nakazujące wy
platę ponad 13 młn złotych plus odsetki gru
pie pracowników ZG "Lubin", jako należności 
zamrożonego ekwiwalentu za nalemy deputat 
węglowy. W tej sytuacji prezydium ZZPPM 
zwrócilo się do Zarządu "Polskiej Miedzi" o 
zaniechanie jakiejkolwiek procedury odwoław
czcj i rozeiągnięcie przcdmiotowego orzecze
nia na wszystkich pracowników KGHM PoI
ska Miedź SA oraz spółek utworzonych z od
działów Polskiej Miedzi. 

Jednocześnie ZZPPM stwierdza \ ostat
nim piśmie w tej sprawie: " ... OezcJ..."ujemy pro
pozycji co do miejsca i terminu spotkania, 
przedmiotem 1.1órego będzie omówienie wa
runków zasad wyplat zasądzonych kwot pra
cownikom przemysiu miedziowego ... " 

• Przy udziale MiędZ}-narodowego Stowarzy
szenia Producentów Miedzi ICA we wroclaw
ski m Centrum Projektowo-Badawezym Miedzi 
"Cuprum" powołano na początku tego roku Fun
dację "Polskie Centrum Promocji Miedzi. Jej 
glównym zadaniem mialo być rozpowszechnia
nie zastosowań miedzi w rómych galęziach go
spodarki. Wroclawskie Centrum jest dwudzie
stą tego typu placówką na świecie . 

• 4 lutego podpisane zostalo porozumicnic 
w sprawie zakończenic sporu zbiorowego po
między KGHM SA a związkami zrzeszonymi 
w Unii Wolnych Związków Zawodowych. W 
tym samym miesiącu w nowy spór zbiorowy z 
Zarządem "Polskiej Miedzi" weszła Krajowa 
Sekcja Górnictwa Rud Miedzi NSZZ "Soli
darność". 

• Po sześciomiesięcznych negocjacjach 7 lu
tego w Warszawie podpisany zostal przez mi
nistra przeksztalceń własnościowych Wicsla
wa Kaczmarka i przedstawicieri związków u
wodowych KGl'lM Połska Miedź SA Uklad 
Zbiorowy Pracy dla pracowników przemysiu 
miedziowego. Jego efektem będzie uporząd-

kowanie spraw płacowych oraz podniesienie 
wynagrodzeń pracowników "Polskiej Mied7J". 

• "W miarę wyczerpywania się zasobów 
rudy będziemy pr.lcehodzić do innej produk
cji, przy wykorzystaniu róznych i wielkich 
możliwości KGIlM. Trudno dziś mówić o tym 
precyzyjnie, jcdnak musimy szukać takich moż
łiwości, które będą dostosowane do społecz

ncgo zapotrzebowania" - powiedzial w jodnym 
z wywiadów Krzysztof S'i1dzikowski, prczes 
KOTIM Polska Micdź SA. 

• W liścic skierowanym do ministra prze
kształceń własnościowych ZZPPM stwierdzi I, 
Ze nie zaistniały okoliczności u7..asadniające 

odwolania ze składu Rady Nadzorczej KGHM 
Polska Miedź SA dwóch przcdstawicieli związ
kowych: posla Ryszarda Zbrzyznego i scnato
ra Edwarda Kicniga. Parlamentarzyści odwo
lali się od tej decyzji do Trybunału Konstytu
cyjnego i Rzccznika Praw Obywatelskich. 
Związkowcy zapowiedzieli bojkot nowych wy
borów. 

• 23 marca doszlo do pierwszego zbiorowe
go protcstu pracownil;ów Przedsiębiorstwa Ro
bót Górniczych KGIlM SA. Manifcstacja i 
odezwa byla jcdnomyślną decyzją związkow
ców w obronie interesów załogi . 

• Kwiccień był picrwszym miesiącem bez 
popiwku. W "Polskiej Miedzi" związkowcy 

negocjują między innymi podwyżki plac dla 
swoich pracowników. W tym czasie członko
wie Rady Nadzorczej opracowali nowe zasady 
wynagradzania cLlonków Zarządu. Ortcjałnie 

wydany komunikat w tej sprawie nie mówil o 
wysokości zarobków szefów Zarządu KOI-IM 
Polska Micdź SA 

• Nictypowa atmosfcra towarzyszy proce
sowi przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy 
przeciwko bylym czlonkom Zarządu KGI-IM 
SA i byłemu przcwodnic7.ącemu Rady Nadzor
czej. Żaden z oskarżonyoh o pomniejszcnie 
majątku "Polskiej Miedzi" o prawie 9 młd 

z10tych nie pr.lyznajc się do winy. Nast'i1pne 
rozprawy odraczane są na kołejnc terminy. 

• W maju KOTIM Połska Micdź SA wizy
tuje Najwyższa Tzba Kontroli , w wyniku którcj 
między innymi stwicrdzono nieprawnie po
brane przcz bylcgo prezesa dwie, zamiast jed
nej, odprawy. Zwrot tych pieniędzy mial wy
egzekwować obccny Zarząd firmy. 

• W tym samym micsiącu odbywają się wy
bory uzupełniające do Rady Nadzorczej KGl-IM 
SA. Zaloga z ośmiu kandydatów wybrał Ircne
usza Śnicgowskiego z ZO "Polkowice" oraz 
Wiktora Błądka z ZG ·'Lubin" . 

• Przy drzwiach zamkniętych w ZG "Rud
na" premier Waldemar Pawlak rozmawial z 
Zarządem KGlIM Pol ka Miedź SA. Rozmo
v.ry dotyczyly przyszłości "Polskicj Miedzi" . 

• ł czerwca warszawski sąd rejestruje To
warzystwo Wzajemnych Ubczpicczcll "C u
prum" . Ta kombinacka firma ubezpieczenio
wa posiada na wejściu kapital 9;2 mld Z/O
tych . Jej prczescm zostaje Halina Grąi.ewska. 
Oficjalną dzialalność Towarqstwo "Cuprum" 
rozpoczęło miesiąc później . 

• W lipcu podczas referendum większość 
załogi KGt!M pozytywnie zaopiniowała pro
jekt Zakładowej Umowy Zbiorowej. Dzi,.ki 
jej wprowadzeniu wynagrodzenie mialo przy
nieść pod\\')'Żkę w wysokości średnio 1,5 mln 
złotych na zatrudnionego. 

• Według Wojewódzkiego UrLędu Staty
stycznego tegoroczna produkcja metału za 8 
miesi'i1cy byla większa niż przed rokiem o 0,4 
procenta i wyniosla 270 tysi'i1cy ton. Wydoby
cie rudy micdzi w tym okresie wynioslo 96,4 
procent ubiegloroczncgo fedrunku. 

• Brytyjski miesięcznik "Business Ccntral 
Europe" opublikował ranking klasyfikujący 

wielkość sprzedaży w 1993 roku największych 
pr.:cdsiębiorstw Europy Środkowo-Wscho
dniej. Na tej liście KGHM Polska Miedź SA 
znalazla się na 14 miejscu. Na pierwszej pozy
cji "polskicj grupy" sklasyfikowany został 

CPN. 

• W ostatnich dniach października cena 
miedzi przekroczyla 2700 USD/tonę. Jest to 
cfekt dałszego wykupywania tego metalu przez 
fundusze inwestycyjne. Zdaniem Adama Duj
cZYliskicgo, przcdstawiciela KGHM Polmct 
Ltd. w Londynie, nie jest to korzystne zjawi
sko, poniewaZ fundusze mogą miedź odsprze
dawać, co groziloby spadkowi cen miedzi na 
LondYllskiej Gieldzie Metali. 

• Kolcjne spotkania negocjacyjne organi-
7.llcji związkowych z Zarządem "Połskiej Mie
dzi" nie przynoszą satysfakcji tym pierwszym. 
Związkowcy, wykorzystując pomyślną koniun
l;ur'i1 na micdź, żądają pod\\)'ŻSZCnia środków 
na wynagrodzenia w Oddzialach - zakładach o 
20 procent w stosunku do plac zasadniczych 
oraz wyplacenia nagrody w wysokości 8 pro
cent środków przeznaczonych na wynagrodze
nia w 1994 roku. Ostatnie decyzje Zarządu 

"Polskiej Micdzi" mówią o wypłaceniu zatru
dnionemu 70 procent "okrojonej" pensji paź

dZlcrnikowcj. 

• "Solidarność" Przedsiębiorstwa Robót 
Górniczych odwicsiła spór zbiorowy z Zarzą
dcm KGIIM Polska Miedź SA, a po przepro
wadzeniu referendum ogłosila strajk. Związ

kowcy żądają określcnia przez Zarząd "Pol
skiej Miedzi" zamierLCnie \ obcc ich przed
siębiorstwa oraz podniesicnia zarobków do 
wysokości plac pracowników kopalń nalclą

cych do kombinatu . 
Zebrał j opracował: Andrzej lech 
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Sesje Rady 
V sesja rady Miejskiej w Polkowi

cach odbyła się 7 grudnia 1994 r. Najważ
niejszą uchwałą podjętą na tej sesji byb 
bez wątpienia uchwała w sprawie budżetu 
Gminy na 1995 rok. Przebieg prac nad 
projektem budżetu szczegółowo przedsta
wił bunnistrz Emilian StańczySZ)n. prze
wodniczący Rady, Andrzej Tatuśko zapo
znał radnych z pozytywną opinią Regio
nalnej Izby Obrachunkowej na temat pro
jektu budżetu Gminy na 1995 r. Z kolei 
Stanisława Bocian - skarbnik Gminy Po
lkowice przedstawiła Radzie sposób kon
struowania budżetu oraz przedstawiła pro
jekt uchwal y w tej sprawie. Wyrażający 

kolejno swoje opinie przewodniczący ko
misji Rady pozytywnie opiniowali projekt 
budżetu, a kończący te wystąpienia Wi
told Beller, przewodniczący komisji Bu
dżetu i Finansów podziękował radnym za 
duże zaangażowanie przy pracy nad pro
jektem przyszlorocznego budżetu. Dzięki 
pozytywnej ocenie projektu, uchwala zo
stała przyjęta jednogłośnie. (pełny tekst 
uchwały publikujemy na str. 14). 

Następnie Rada przyjęła uchwalę w 
sprawie zakresu i zasad udzielania dotacji 
z budżetu Gminy na dofinansowania dzia
lalności prowadzonej w formie gospodar
ki pozabudżetowej. Kolejne uchwały do
tyczyły środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Rada zatwierdzila 
przychody i rozchody Funduszu na rok 
1995 oraz program ekorozwoju w Gminie 
Polkowice finansowany ze środków Fun
duszu. 

Z kolei radni podjęli uchwalę zmie
niającą uchwałę nr ill/41/94 z dnia 30 
września 1994 r. w sprawie zamówień 
publicznych. (Jednolity tekst uchwaly po 
wprowadzonych zmianach publikujemy na 
str 15). Sesję zakończyły głosowania \V 

sprawie wyboru ławników ludowych na 
okres kadencji 1995 - 1998 oraz wyboru 
ezlonków Kolegium ds. Wykroczeń przy 
Sądzie Rejonowym w Lubinie na okres 
kadencji 1995 - l 998, a także przyjęcie 
stosownych uchwal w sprawie wybory 1aw
ników i czlonków kolegium. 

Na sesji nie doszło do podjęcia uchwa
Iy w sprawie zaopiniowania kandydatury 
Krzysztofa Szyszki na stanowisko Komen
danta Policji w Polkowicach, gdyż komi
sja Gospodarki Gminnej, Bezpieczeń twa 
i Porządku Publicznego wnioskowala o 
skreślenie tego punktu z porządku obrad. 
Burmistrz Stańczyszyn poinfonnował jed
nak przedstawicieli Policji nadkomisarza 
Jana Kotapkę oraz komisarza Józefa Fuj
nickiego, że Rada Miejska będzie chciała 
jeszcze w tym miesiącu zaopiniować kan
dydaturę na stanowisko Komendanta Po
licji w Polkowicach. 

(da s) 

Bliżej natury .•. 
,.Makrobiotyka - twoja droga do zdro

wia" - pod tym hasłem Ośrodek Edukacji Eko
logicznej ,,Energia" w Polkowic8ch zorgani
zowal spotkanie, którc odbylo się 13 grudnia 
1994 roku w Szkołe Podstawowej nr 3. 

,,zadaniem Ośrodka jest próba zmiany sa
mego siebie, a eleOlontem tej zmiany jest sto
sowanie zdrowej Zywności, powrót do natural
nych nicrafinowanych produktów na zasadL.ie 
makrobiotyki" - twierdzi Adam KoilCzak, pre
zes Ośrodka. 

Makrobiotyka to nie tylko odpowiedni 
sposób odżywiania ale również wnikanie w to, 
jak pożywienie dziala na człowieka, to powrót 
do dawnych, ale zapomnianych praktyk 't y
wieniO\")'eh. Jcst to również leczenie produk
tami roślinnymi poprzez stosowanie odpowie
dniej diety, której podstawę stanowią: pelne 
ziarna (pszenica, tyto, jęczmieil), rośliny 

strączkowe (groch, fasola, bób, soja), warzy
wa, mięso i nabial (w ilościach 5-10 %). Waż-

ną rolę odgl)'Wa spożywanie produktów po
chodzących z terenów ekologicznie zdrowych. 
Istnieją już w Polsce gospodarstwa rolne zaj
mujące się produkcją opartą na metodach na
turalnych. 

"Celem Ośrodka - powiedzial A. Koń
czak - nie jest namawianie do radykalnych 
zmian \ odż.ywianiu, ale wprowadzanie uroz
maicenia, zastępowanie pewnych produktów 
innymi, które nie ustępują, pod względem war
tości odżywczych, tym stosowanym dotych
czas". Odbyla się równiei. degustacja potraw 
makrobiotycznych, w czasie której można bylo 
dowiedzicć się z czego i w jaki sposób zostaly 
przygotowane surówki, kotlety, bigos (nota 
bcnc bardzo smaczne) 

Spotkanie zakończył pokaz naturalnych 
kosmetyków !inny Oriname i sztuki wykony
wania makijażu. 

Urszula Romaniuk-Kowalska. 

Sobin ma nowego Sołtysa 
Niespelna 25 % frekwencją cieszyly się ,")'bo
ry nowego soltysa i nowej Rady Soleckiej w 
Sobinie, które odbyły się 14 grudnia br. Do 
głosowania upra\ nione były 284 osoby, przy
były 62 (quorum, niC"lbędnc do prlcprowadzc
nia wyborów wynosilo 57 osób). 

Przed prLystąpienicm do \")'borów wystą
pił dotychczasowy sołtys Sobina, pan Wlady
sław Szczcpanowski dziękując wszystkim za 
długoletnią, ponad 25-łctnią pracę spoleczną, 
zglaszając jednocześnie rezygnację z pelnio
nej dotąd funkcji. 

Do wyboru na stanowisko soltysa zglo
szono cztery kandydatury. Glosowanie odbyło 
się w dwóch turach (tajnych), w których osta
tecznie z\")'cięZył pan Józef Kulczyk. Nowo 
\")'brany podziękowal za oddane glosy, za zau
fanie, licząc jednoczcśnie na faktyczne popar
cie ze strony głosujących. 

Do Rady Soleckicj zgłoszono kandydatu
ry pięciu osób: Ryszarda Wyraza, Michała Leil
czuka, Zbigniewa, Leńczuka, Jerzego Kindra i 
Zdzislawa Kulczyka. Wobec braku większej 

liczby kandydatur, jednogłośnic, przyjęto wy
żej wymienionych w sklad Rady. Przewodni
cząc m zostal - pan Ryszard Wyraz, zastępcą 
- pan Michał Leilczuk. 

W dalszej części zebrania przedstawiono 
wolne wnioski i zapytania . Bylo ich sporo, a 
dotyczyły gló\ nie spraw: kanałizacji, rozpo
czętej jUl budo\")' drogi oraz rzeki (odnośnie 

ostatniego problemu opracowana jest doku
mentacja, na razie melioracja i odm ułanie, 
prowad'l..one w ramach prac interwencyjnych, 
to pod~ta\\o,,\e dzialania). Padly również uwa
gi i spostrzeżenia, np. łcpsze oznakowanic wsi, 
ust.1wicnie odpowiednich znaków ogranicza
jących prędkość pojazdów. 

Obecny na zebraniu wiecburmistrz An
drzej Pilimon zadeklarowal rozpatrzenie zgło
szonych wniosków, nie ukrywając jednocze
śnie, iż liczy na czynny udzial micszkallców 
Sobina, jego faktycznych gospodarzy, wc wszy
stkich sprawach i prL.edsięwzięciach dotyczą

cych wsi. 
Urszuła Romaniuk-Kowalska 

Podobne jak w Sobillie wybory odbyły .fię w ciągli oslo h/ich ki/kul/astll dl/i liG terenie całej 
gmilly. Nazwiska /lowych sołtysów oraz cz/o/lków nowych Rad Soleckich podajemy /la strol/ie lir .J. 

Władyslaw Szczepanowski składa gratulacje swojemu następcy. Józefowi Kulczykowi . 
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Wyniki wyborów sołty· 
sów i Rad Sołeckich we 
wsiach Gminy Polkowice 
BIEDRZYCHÓW: Lucjan Gabler - soltys, 
Bogdan Gabler - przewodniczący, Melania 
Głowacka - zastępca, Józef Kubacki - czlo
nck, Lucjan Gabler - czlonek, Stanisława 

Wołak - czlonek. 
KOMORNIKI: Ryszard Matkut - sołtys, 

Steran Mikulak - przewodniczący, Adela Gi
dcł - zastępca, Jan Jachimek - czlonek, Wła
dyslaw Stępień - członek, Zbigniew Lasek -
członek 

KAZIM1ERZOWA: Stera n Gajdosz - soł

tys, Janusz Malagowski - przewodniczący, 

Jan Isztwan - zastępca, Jan Bytnicwski - czlo
nek, Andrzej Knyż8nowski - czlonek, Miro
sław Hrywna - członek 

T ARNÓWEK: Zofia Miszczyk - soltys, Zbi
gniew Górecki - przewodniczący, Irena Gier
mek - zastępca, Daniel Felik - czlonek, Mi
chal Jurczak - czlonek, Ireneusz Szubala -
czlonek 
JĘDRZYCHÓW: Jan PcrcJJUn - soltys, Ta
deusz Żelichowski - przewodniczący, Józef 
Mazur (s. Piotra) - zastępca, Stanislaw Tar
nawski - czlonck, Zbignicw Krawczyk - czlo
nek, Jan Hanula - członek 

DĄBROWA: Józef Śpiak - sołtys, Henryk 
Zagajwski - przewodnicząc , Henryka Cieśla 
- zastępca, Henryk Cieśla - czlonek, Maria 
Kruk - czlonek, Edward Świętoń - czlonck. 
SUCHA GÓRNA: Marian Klarzyński - sol
tys, Józef Gawluk - przewodniczący, leo
pold Rcwig - zastępca, Marian K1arzyński -
czlonek, Stanislaw D-lik - czlonek, Zbignicw 
Szmigulan - czlonek 
MOSKORZYN: Grzegorz Kowa lczyk - sol
tys, Stanislaw Stróżyński - przewodniczący, 

Marianna Girgilcwicz - zastępca, Adela Krzy
sztofik - członek, Helena Tatamowicz - czlo
nek, Jan Sobala - czlonck 
SOBIN: Józer Kulczyk - sołtys, Ryszard 
Wyraz - przewodniczący, Michal Lenczuk -
zastępca, Zbigniew Lenczuk - czlonek, Jerzy 
Kidm - czlonek, Zdzisław Kulczyk - czlonek. 
ŻUKÓW: Stefan Klancko - sołtys, Wlady
sllw Gorczyca - przewodniczący, Ed~ ard Ja
chyna - zastępca, Edward Domański - czlo
nek, Grażyna Szopa - członek, Janina Cirko -
członek. 

PIESZKOWJCE: Alina Żmuda - soltys, 
Stanisław Rej - przewodniczący, Stanisław 

Szalarl - zastępca, Jolanta Warian - czlonek, 
Krystyna Gruszka - czlonek, Zofia Skibik -
czlonek. 
POLKOWICE DOLNE: Dorota Pclech -
sołtys, Antoni Duszcóko - przewodniczący, 

Kazimierz Horbas - zastępca, Andrzej Ryb
czak - czlonek, Tyrkala Paweł - ezlonek, Ma
rian Kubiak - członek. 

GUZICE: Franciszek lIorbas - sołtys, Ma
ria Gawluk - przewodniczący, Karol Biesia
decki - zastępca, Czeslaw Dąbrowski - czlo
nek, Irena Ziomek - czlonek, Michal Zaraza -
członek. 

~IZYT A GENERAŁA 

9 grudnia br. w naszym województwie 
gościł Z-ca Komendanta Glównego PSP 
nadbrygadicr Maciej Schroeder, który wizyto
wal międz ' innymi Jednostkę Ratowniczo-Ga
śniczą PSP w Polkowicach. 

Komcndant zapoznal się z trudnymi wa
runkami slużby polkowickich strażaków oraz 
ze sprzętem pożarniczym stanowiącym wypo
sażenie jednostki. Przcdstawino mu także za
gro~cnia występujące na terenie miasta i gmi
ny Polkowiee. 

Nadbrygadicr Schroeder zoslał poinfor
mowany o planach związanych z budową no· 
wej strażnicy w Polkowicach, na którą prze-

Co pan/pani na tO? 

znaczono ze środków Gminnego Funduszu. 
Ochrony Środowiska 5 mld zł. Przedstawiono 
również problemy związane z niską obsadą 

etatów w polkowickiej jednostki. 
Biorąc pod uwagę znaczne zagrożenie wy

stępujące na terenie Polkowic oraz dutĄ iloŚĆ 
interwcncji prowadzonych przez polkowicką 
jednostkę, Komcndant obiecal pomoc przy 
zwiększeniu ilośc i etatów dla JOR, tak aby 
ilość ratowników pelniących slużbę w ciągu 
doby zabezpicczala właściwą obsadę sprzętu i 
zapcwnila pełną skuteczność działail ratowni
czych . 

T.S. 

Jci;cli masz klopoty z załatwienicm sprawy, coś Cię poruszylo lub zdencrwowało, kto; 
zlckceważył istotn y clla Ciebie prob lem - za dzwoń do nas tel. 45-10-13 lub napisz n~ 
adres, uł . Górna 3/3, 59-320 Polkowicc. 

Polkowiczanie zastanawiają się dlaczego 

nie l/Iogąjl/ż oglądać IV sieci telewizji kablowa 
E/lrosportl/ i fr(///cl/s~7·ego program/l Jvf·6. 

O odpowiedź poprosiliśmy praco\ ników 

TVKP. Jak się dowiedzieliśmy program M-G 
znikl z naszych ekranów w związku z awarią 

urządzeil odbiorczych, 1.1óra do świąt zostanie 
na pewno usunięta. N tomiast przerwa w nada

waniu Eurosportu jest związana finansami. 

Otó:Z każdy tclewidz, I.tóry będzie chciał oglą

dać tę stacje telewizyjną będzie musial za to 

zaplacić. W związku z tym Polkowieka Tele
wizja Kablowa \ przeciągu pól roku przepro

wadzi modernizację calej swej sieci, w taki 

sposób, :Ze każdy zainteresowany odbieraniem 

nie tylko Eurosportu alc lalae i innych płat

nych programów będzie je mógl sobie za
mówić. De będzie taka przyjcmność koszto

wać, na to pytanie pracownicy tełewizji nie 

umieją jeszcze odpowiedzieć. 

4 

AfieszkaJ1cY I/licy Aliednanej lIarzekajlb 
że od pOI/ad roku lIie mogą odzyskać swojej 
suszami, która jest wykorzystywana do roz
maitych celów. Najpienll sll/żyla jako mieszka
I/ie dla dzikich lokatorów, obecllie jest pomie

szczeniem socjall/ym dla pracowników firmy 

ocieplającej blok. 
Jak poinformo\ ano nas w administracji 

Spóldzielni Mieszkaniowej "Cupmm' , w blo
ku przy ul. Miedzianej są jeszcze dwie cZ}nne 

suszarnie, z których można korzystać . Nato

miast pomicszczcnie, o którc trwa tak zażarty 

spór wymaga remontu, a jak na razie nie ma 

na to pieniędzy. Pracownicy firmy, którzy obc, 

cnie zajmują pomieszczcnie zobo\\iązali si~ 

do wyremontowania go. Suszarnia zosIanie od~ 

dana do użytku zaraz po zakolJczcniu prac. 
Oddanie pomieszczenia do użytku lokatorom 

wiązalo by się z koniecznością wylączenia z 

użytkowania innej suszami. 
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Tatrzańscy ratownicy w Sobinie 

GÓRNICZA SZKOŁA PRZETRWANIA 
W ciągu minuty po ogloszeniu alannu cala 

drużyna wyjedzie ze stacji w pelnym ekwi
punku i pogotowiu. W kopalniach są w slanic 
dostać się niema~ wszędzie, niczaletnie od wa
runków. Nie przestraszy ich równict wspi
naczka po linach w kilkusctmctro\"ych szy
bach, c'Cj nurkowanie w zalanej kopalni. Ra
towników z Sobina wzywa się równiet wtcdy, 
gdy trzeba podnieść 160 tonową lokomotywę, 

albo przesunąć przewrócony autobus z micj
sca, gdzie nie mote podjechać dźwig. 

Wydaje się, te dla ratowników z Okręgo
wcj Stacji Ratownictwa Górniczego w Sobi
nie nie ma rzeczy nicmo:ŁIiwych. Zawdzięcza
ją to z jedncj strony perfekcyjnemu przygoto
waniu i sprawności, z drugiej kosztownemu, 
najno",ocześniejszemu w Polsce i n8 świecie 
specjalistycznemu wyposażeniu . W ratowni
czej branży kaź.da nowinka i innowacja mogą 
okazać się warte ludzkicgo życia . Dlatcgo fa
chowcy od usuwania s),,'lJtków katastrof chęt
nie wymieniają ze sobą doświadczcnia. Kilku 
ratowników z Sobina poznawało nowe techni
ki wspinaczki w Tatrach. W fonnie wymiany 
ratownik tatrzallski zostal przes-.tkolony przez 
ckipę nurków z Sobina. Okazuj c się, że w C7J1-

sie akcji ratownic'Cjch spccjaliści lączący kilka 
unikalnych umiejętności są niezastąpieni. 

Właśnie pod znakiem międzyratowniczej 

wymiany doświadczeń 8 grudnia Stację Ra
townictwa Górniczego w Sobinie odwiedzilo 
czterech tatrzallskich ratowników, a wśród nich 
sam Wojcicch Krok, prezes Tatrzańskiego 

Ochotniczego Pogotowia Rato\\llliczego. Go
ści z Zakopanego oprowadzal dyrcktor Hcnryk 
Radek . 

Do Sobina dotarli wieczorem, gdy na dwo
rze bylo już ciemno. Nie przeszkodzilo to gór
nic'Cjm ratownikom w zaprczentowaniu swo
ich motliwości. Niezwykle mocne lampy 
oświetlily teren tradyc)jnych mancwrów. Każ
da drutyna kilka razy do roku musi przcjść 

tutaj ćwiczenia. Podnoszą do góry wielki glaz, 
kęs skalny ukJadają na podstawki szynowe i 

Aparaty tlenowe nalety bezustannie sprawdzać. 

odstawiają z po
wrotem, kopal
niany wóz przesu
wają z miejsca na 
micjsce, rozsa
dzają kilka ka
mieni, tną i miat
dżą skaly. Pelcn 
zcstaw c'Cjnl1ości 

zajmuje drużynie 

caly dzicil . Ta
lrzańsJ.im ratow
nikom zaprt:zen
towano tylko nic
kt6re umiejętno

ści, ale i tak gru
dniowy wieczór 
upodobnil się do 
dni6\\ ki w ka-
m i c n i o 10m i c . Ten autobus powstal na specjalne zamówienie ratowników. Fot.: A. Lech 

Przy pomocy młotów pncumatycznyeh i pil nują najtrudniejsze prace, wisząc na linach po 
ratownicy z Sobina obciosali kilka kamicni. 8 godzin, czyszczą kopalniane szyby. W poko-
Bez trudu llllicśli \\ielki kawal skały . Zade- ju pełnym lin, haków, zaczepów taternikom 
monstrowali równiez dzialanic bezdetonacyj- zaświcciły się oczy. "To najnowocześnicjszy 
nego rozsadzacza skal. Wyshlrc'Cj niewiel!.i sprzęt na świecie" - powiedział Andrzej Ga-
otwór, aby lo uf7.l\,dzenie z silą 300 lon rozsa- wenka-Józkowy poproszony o cenę tego wypo-
dziło kaMy kamieil. sazcnia. "Jest tu wS'Cjstko, co powinno być, a 

Goście z Zakopanego posiedzieli równict nawet jeszcze więcej ". 
w specjalnym autobusic, który powstal spe- Sprzęt tylko uzupelnia u'Cjczne m02łiwo-
cjalnie na zamówicnie ratowników z Sobina. ści i wytrzymalość sobiilskieh ratowników. Te 
Obcjrleli wS'Cjstkie wprowadzonc w nim udo- ostatnie zdobywa się w drodze :nnudnych ćwi-
godnienia i sposób pakowania sprz~lu. Prz:y 

czeIJ . Stacja w Sobinie okazuje się kryć nic 
każdym siedzeniu znajdujc się spis wyposaże-

lada niespodzianki. Tory przeszkód usatysfak
l1Ia, za który odpowiada dany ratownik. Obni-

cjonowalyby katdą szkolę nrzetrwania. W bun
źcnie siedzcil i spcejalne por~cze pozwalają 
podczas drogi, bezpiecznic przebierać się w krze pelnym wody ćwiczą nurkowanie. Czę-
rynsztunek bojowy. Sam sprt.ęt znajdujc się w sto dolączają do nich alpiniści, którz:y spu-
poszczególnych po!.ojach stacji w Sobinie _ szczają nurków na linach do wody. Ci oslatni. 
ulożony w uszeregowanym porL.ądku . W jednej trenują również podwodne spawanie. 
sali stoją ws-.l)'stkic aparat tlcnowc. Każdy ma W labiryncie korytarzy w Sobinie znala-
swoją teczkę, w której odnotowane są kolejne zło się miejsce na symulację kopalnianych 
przeglądy. Od ich spra'''l1ośei może zależeć czy- wyrobisk. ,,Nie wiem ile te korytarze mają 
jeś życie" - m6wil pierwszy mechanik stacji metrów" - stwierdzii Henryk Radek. ,,Przeli-
Tadeusz GÓrs).j. czamy je na czas, aby jc przcjść potrzeba dwóch 

p o z a godzin". Labir)'nt oddzielają hermetyczne 
sałami 1. unikal- drzwi, podczas nonnalnych manewrów pomie-
nym \\)'posaże- szczcnia są wype1niona gęstym dymem. Ra-
niem pletwonur- łowniey pokonują tor przeszkód z pelnym wy-
ków (znajduje się posażeniem , z aparatami tlenowymi. Muszą 
tam np. kombine- przejść nic tylko liczne korytarze, nicktóre tak 
zon pozwalający wąskic, że aparat tlenowy niosą na czwora-
wejść do niemal kaeh przcd sobą, ale tez wybudować tamę z 
wrzącej wody) cegiel , odb ć test silowy. "O Boże" - skomen-
talrzaliskich ra- tO\ al u zgrozą w głosie sobiilski tor prze-
towników najbar- szkód jeden z instru),,10rów ratownictwa g6r-
d7iej zaintereso- skicgo. Na pelnym dymu lorze pr.lCszkód treno-
waly pomicszcze- wali oprócz ratownik6w g6mic'Cjch stratacy z 
nia alpinistów z wojC\ ództ" : legnickiego i wroclawskicgo. 
Sobina Takich Podczas wizyty w Zagłębiu Miedziowym 
speejalist6w od przedsta, ieiele TOPR zwiedzili r6wnież ko-
górnicZ)ch wspi- palnię Sieroszowice oraz uczestnie'Cjli w 
naczek stacja po- Karczmie Pi, nej ratowników górnicZ)'ch. 

siada w tej chwili Marzena Szagowska 

F t . A L 23. Często wykoo .. . ecli 
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Autostradą do dobrobytu? 
Z dniem 4 listopada 1994 roku weszła w Zycie 
uchwala Rady Ministrów IIzupelniająca Pro
gram Budowy Autostrad o czwartą glówną au
tostradę oznaczoną symbolem A 3 przebicga
jącą przez Szezecin - Gorzów - Zieloną Górę 

- Legnica (praga). 
Z tego wlaśnie powodu w polko\ ickim 

ratuszu 6 grudnia spotkali się Bumlistrl. Po
Ikowie Emilian Stańczyszyn, Prcrydent Lubi
na Tadcusz Maćkala z prczesem Sudeeko- Po
morskiego Towarrystwa Drogowego SA Janu
szem Korzeniem. Rozmowa dotyczyla w szcze
gólności opracowania przebiegu autostrady 
wyplywającyeh z tego korzyści . 

Sudecko-Pomorskie 
Towarzystwo Drogowe S A 

Cale mnóstwo spólek, które inte
resują się budową autostrad w Polsce 
powstalo na przclomie lata i jesieni 
tego roku, kiedy zaczęla się prrybli
żać sprawa rcalizacji Programu Bu
dowy Autostrad. 

Konsorcjum "jest bardzo starą 

spólką - mówi jcgo prezes Janusz Ko
rzeń - nasze (lOcłJ\,tki sięgają stycznia 
ł 993 roku. Powstaliśmy ' jako trzecia 
tego rodzaju linna w Polscc". Od tam
tej teZ pory konsorcjum prrymicrza się 

do zdobycia koncesji na budowę i ck -
ploatację calego odcinka autostrad I\. 3. 
która trafiła do "Planu Budowy Autostrad 
w Polsce" wlaśnic za sprawą spólki. 

TOWAI7:)'~IWO RkuJlill pi~ćdzig~i.;uiu lIi.;
piu akcjóhntluszy, \vśr6d kt6rych jest 30 tlltj
Wll(k5Z)ch gmin tlił lej Irusie orrtil Ii"".steo ~il( 
/imly jak na prryklad Grupa Iloldingowa 
KGlIM Polska Miedź z Lubina. Konsorcjum 
jcst jednym z czterech najbardzicj licząc)'ch 

się firm tego typu w Polsce, o crym ś\\'i adczą 

liczne zaproszenie na różne sympozja i spotka
nia dotyczące budowy autostrad . 

Same korzyści? 
"Polkowicc znajdują się w pierwszcj dzie

siątcc miast najbardziej zagrożonych struktu
ralnym bezrobociem" - powiedzial nam Bur
mistrz Polkowie Emilian Stańczyszyn . 

Autostrada moZe się w prryszłość okazać 
najkorzystniejszym rozwiązanicm dla mie
szkańców nie tylko naszego miasta, ale rów
nic! dla caJcgo pasma przcmyslowego od Lu
bina poprze-l. Polkowice do Glogowa, dla które
go może być prawdziwym rogiem obfitości . 

Tak wielka budowa doslarcry setki a nawet 
1ysiące nowych miejsc pracy, wzrośnie na pew-

no zapotrzebowanie na różnego rodzaju mate
rinly jak i uslugi. zapewniając tym sposobem 
ożywicnie gospodarcze. 

Po zakończeniu budowy autostrady w po
bliżu Polkowic jest plal10wnlle stworzenic stre
fy ekonomiczniej. Dzięki temu wzrośnic wnr
tość gruntów polożonyeh na tcrenie gminy, 
która blidzic mogla okawć sili interesującym 

partnerem nie tylko dla krajowych inwesto
rów. W strelie tcj bowiem jak grryby po .de
szczu powstaną różncgo rodwju fabryki i 
prLCdstawieielstwa dużych firm. 

Polska to kraj. który ciągle się rozwija, 

nicczne aby Zllchę
cić zachodnich inwc
storów, ulepsryć ko

autostrady są jej 

munikacje. Bez nich nic można myśleć o przy
szlości. Budowa prawic 2600 kilOllletró\ au
tostrad pochlonie ponad osiem miliardów do
larów, którc zainwestują prywatne firmy, w 
zamian w pobieranie opiaty za eksploatację 

autostrad przez 25-30 lat. I'rl.ejechanic jedne
go kilometra /Illtostrady będzie nas kosztować 
trzy ccnty dla samochodów osobowych i osiem 
centów dla samochodów ciężarowych. Takie 
opiaty mają Z!PC\ nić inwcstorom zwrot na
kladów po 20- 25 latach . o ile dziennic auto
stradą przejcdzic dziennie 15 tysięcy samo
chodów. 

Korzyści są niewątpli\ c ale z drugicj stro
n pojawia się wicie wątpliwości związanych 
z tym przedsięwzięciem . Chodlj oczywiście o 

pieniądze. Cry prywatni inwestorzy dostaną je 
od zachodnich banków, skoro nic mogą liczyć 
na l7.ądową gwarancje? Poza tym osiem mi
liardów dolarów to zaledwie kosZly netto tego 
gigantycznego przedsięwzięcia. do każdej wy
danej w tcn sposób złotówki będziemy musieli 
dolieryć oprocentowanie kredytu. Jak potoczą 
się losy polskich autostrad zobacrymy. Jcdno 
jest natomiast pewne im bardziej przybliżaJ 

się będzic dzień realizacji projcktu budowy 
tych wielkich dróg tym liczniejsze też okażą 

sili wątpliwości. 

Pomole opracowanie 
Sudecko-Pomorskie Towarrystwo Drogo

we S I\. od przcszlo pól roku prowadzi 
badania nad możliwościami a k'tywizaej i go
spodarczej korytarza autostrady A 3. 
"Chcemy wiedzieć co zdarzy się jeżeli 

chodzi o rozwój gospodarczy tych ter~ 
nów - mówi Janusz Korl.cń prezes spól
ki - W któ~h miejscach rozwój bę

dzie bardzicj intcnsywny, a w których 
mnicj . Najwięcej problcmów z wyty-

czenicm przcbiegu trasy autostrady mamy 
wlaśnie tutaj w okolicach Polkowic i 
Lubina." 

W projekcie \.vykona
nym przcz Agroprojekt na zlecenic 
wojewody legnickiego autostrada 
oddala się od już istniejącej drog.i 
numer 3 o jakieś 8-10 kilometrów, 
eo z punktu widzenia przedstawicie

li miast Lubina i Polkowic jest nieko-
rzystne dla intercsów nic tylko micszkań

eów Polkowic i Lubina ale i calego pa ma 
miedziowego. 

Nowe oprucowanic powstanie przy \ spól
konsorcjum z gminami Lubin i Polko

\ ice. Jego wdanicm będzic wyznaczenie llaj
korz stniejszego prl.ebicgu tras)' autostrady 
oraz możliwości rozwoju gospodarezcgo gmin. 
Propozycję \ spólpracy entuzjastycznie przxiąl 

tylko burmistrz Polkowic, który widzi w auto
stradzic dużc szanse rozwoju gminy i plyoące 
z tego korryści. Mniej entu7jazmu okazal na
tomiast prezydent Maćkala, który UWII.Ż8, że i 
tak glównc dccy7je odnośnie przcbiegu auto
strady wpadną w Warszawie, a opracowanie 
nic będzie mialo wielkiego znaczenia. Opra
cowanie jednak powstanic, a naszą gminę ko
sztować to będzie sto milionów złotych czyli 
iedną trzecią jego ceny. Jak potoczą się dalsze 
losy autostrady A 3 pokaże najbliżsw pny
szloŚć. Adam Orczykows ki 

Na podstawie § 87 ust. 2 pkt 4 Uchwały nr 111/41/94 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 
września 1994 r. w sprawie zamówień publicznych, informuję stowarzyszenia zawodowe. samorządy 
gospodarcze i inne. organizacje gospodarcze o możliwiści zgłaszania do dnia 29.12.1994r. 
kandydatów na arbitrów. Listę arbitrów prowadzi Pełnomocnik Burmistrza ds. Zamówień Publicznych. 

Zgłoszenia nalety składać na adres: 

Urząd Gminy Polko wice, uj. Rynek 1, pokój 208. 
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PoIumae eęk ... 
Rok 1994 ogloszony zostal, przez Instytut 

Onkołogii w WarsZ1lwie, rokiem walki z ra
kiem sutka. 

26 listopada 1994 roku odbyło się w Le
gnicy VIII Regionalne Sympozjum pod haslem: 
n Współczeslle me/ody wY"rywallia ,. leczenia 
raka SI/tka ". O problemach związanych z po
wyższym Z1Igadnieniem rozma\\~a lam z lek. 
med. dr Dorotą Czudowską - szefem Ośrodka 
Diagnostyki Onkologicznej w Legnicy. 

Gazeta Polkowicka - Proszę powiedzieć 

kilka słów o sympozjum, które odbylo się nie
dawno. 

Dr DoroIII Czudowska - Przedslawiono 
na nim moż.l i wośei dzialania w Z1Ikresie chorób 
nowotworowych, mówiono ('I Z1Idaniach na przy
szłość mających na celu przed l użenie tycia ko
biet i obniżenie śmicrtelności z powodu nowo
tworowej choroby piersi. To bardzo poważny 
problem. Obecnie w naszym województwie, 
choruje rocznie okolo 100 kobiet. 

G.P. - Jakie są przewidywania pod tym 
wzgłędem? 

D.Cz. - Przewiduje się, iż. co 14 kobieta w 
naszym wojew6dztwie zachoruje na raka pier
si. Nic ma w Polsce statystyki z roku na rok, 
jest ona robiona co 2 lata, ale takie są rokowa
nia. Idealnie byłoby, gdyby wszystkie kobiety 
mogly zostać przebadane (obecnie la liczba wy
nosi około 58 tysięcy). W naszych zaloż.eniach 

istnieją trzy grupy prolilnJ..1yeznych badall mam
mogralicnych: u kobiet w wieku 35- 39 lat -
jedno badanie; u kobiet w wieku 40- 50 lat -
badanie co dwa lata; u kobict po 50 roku życia 
- badanie co rok. Wychwycenie choroby we 
wczesnym okresie daje możliwość wyleczenia. 
Obecnie jesteśmy w stanie wykonać okolo 6000 
takich badań rocznie. 

Rak piersi lo najczęslSZ1l choroba nowo
r.vorowa kobiet, nie tylko w naszym wojewódz
t\\~e. Najwięcej też notuje się zgonów z tego 
powod u. 

G.P. - Jakie są przyczyny, czynniki zwięk
SZ1Ijące ryzyko zachorowallia? 

D.Cz. - Czynników ryzyka jest wiele, np. 
pierwsza miesiączka ponii.cj 12 roku życia, nic
regułame miesiączki, unikanic zachodzenia w 
ciążę, picrwszy por6d po 30 roku życia, lecze
nie z wykorzystaniem i!.Cilskich hormon6w, na
pięcia przedmiesiączkowe, nadwaga (ponad 20 
%), występowanie raka sulka u kogoś w rodzi
nie (matka, siostra, babcia), wcześniejszy rak 
drugiego sUlka. 

C.P. - O czym trzcba pamiętać i na co 
zwracać uwagę? 

D.Cz. - Rak piersi najczęściej ujawnia się 
w postaci stwardnienia lub guzka w obrębie 
gruczolu piersiowcgo. Na co dziell więc naj
wa7 .. niejSZ1l jest profilaktyka czyli samokontrola 
piersi. OznacZ1l to samodzielne badanie w domu. 
Ważną rolę odgrywa lci. świadomość społ eczna 

jcśli chodzi o wagę problemu i zaangażowanie 
jakie sobą niesie. Elementem owej świadomo
ści jest pokonanie lęku przed chorobą, przed 
rozpoznaniem. Przypominam rnz jcszeze, iż 

wcześniejsze rozpoznanie daje największą SZ1ln
sę na \\)'Icczenie. A choroba, jeśli wystąpi i tak 
prędzej czy później zmusi do zgloszenia się do 
lekarza. Jednak rokowania co do skuteczności 
leczenia są już zupclnic inne. Wszystkim nam 
przecież zależy na lym, by Z1Ichować zdrowie. 
Prolila~1yka poza lym jest Z1Iwsze lańSZ1l i nie 
chodzi tu tylko o sprawy finansowe (choć też 
waż.ne). Liczy się przede wszystkim życie ludz
kie, k1órc nic ma ceny. 

C.P. - Czy oprócz Ośrodka Diagnostyki w 
Legnicy istnieje w naszym województwie inna 
placó\ ka w')'konująca badania w tym zakresie? 

D.Cz. - Tak, w KGIIM w Lubinie, w 
k16rym od 1987 roku przeprowadzono okolo 
4500 badań ; u nas od 1992 roku oko lo 11000. 
Widać więc, że potrzeby są duto większe. 

G.P. - Jak przedstawia się sprawa linanso
wania Ośrodka. to znaczy, k10 placi Z1I badania? 

D.Cz. - Kobiety z województwa legnie
kiego badane są bezplatnie. Koszt jednego ba
dania \\')'nosi okolo 500 tysięcy złotych . Ośro

dek nasz nie jest tinansowllny z budżctu pań-

stwa . Utrzymywany jest z dotacji Spolcezncj 
Fundacji Solidarności, Urzędu Miasta w Lc
gnicy, Wojewódzkicgo Funduszu Ochrony Śro
dowiska , samorządów gminnych. Obywatcl
skiego Komitctu Zwalczania Raka, darowi7Jl 
instytucji, Z1Ikladów pracy, osób prywatnych. 

G.P. - Rozumiem, że do Ośrodka trafiają 

również kobiety z Polkowic? 
O.Cz. - Oczywiścic, W tym roku do listo

pada , zbadaliśmy 137 kobiet z Polkowic. Mala 
dygresja - w 1993 roku zwraca łam się pise
mnie i telefonicznie do Urzędu Miasta i Gmi
ny Polkowice o wsparcie dla naszcgo ośrodka. 

Niestety bez odpowiedzi. Otrzymujemy pie
niądze od malych gmin, sądzę, iż. Gmina Po
łkowice znajdzie środki dla naszego ośrodka, 
który przecież. sluży wszystkim. W najb l iż
$Z m eZ1lsie ponownie zglosimy się do wJadz 
Polkowic z nadzieją na pozytywny odzew. 

G.P. - Jak na tle kraju wypada nasze 
wOJewództwo? 

O.Cz. - No cóż, pod względem Z1Ipadul
ności i umieralności na cheroby nowotworo
we, plasuje się ono, niestety w czołówce. 

G.P. - Co eheialaby pani powiedzieć na 
zako{lezenie naszej rozmowy? 

O.Cz. - Ze swej strony apeluję do władz. 
do potencjalnych pacjcntów i ich rodzin o do
strzeżenic rangi problemu, o rozszerzenie świa
domości spolecznej , o pokonanie blędnych 

przekoIlIIIi wynikających z lęku przed chorobą. 
Profilaktyka i jeszcze raz profilaktyka. To pod
stawowa dzialałność i w tym celu powstal 
nasz ośrodck. 

G.P. - Dziękuję bardzo Z1I rozmowę. 
Urszula Romaniuk-Kowalska 

••• 
Ośrodek Diagnostyki Onkologiczncj (ODO) \\I 

Legnicy powstal z fu nduszów Spoleeznej Fun
dacji olidarności w Warszawie, a w szeze
gólności z daru pani Barbary Piascckiej-Jonh
san. Ośrodek ten jest samodzielnym Z1I kl adem 
opicki zdrowolnej i znajduje się w pomie
szczeniach Szpitala Wojewódzkiego w Legni
cy przy ulicy IwaszkiewicZ1l. Celem "ODO" 
jest zmniejszenie zachorowalności i śmierlc\
ności kobict z powodu nowotwor6w sutka i 
sz}jki maeicv poprzez szerzenie oświaty zdro
wotnej , uczenie samokontroli i pokonanie lęku 
przed rozpoznaniem choroby. 

Ośrodek rozpoczął pracę 27 czerwca 1992 
roku Każ.da kobieta może zgłosić się indywi
dualnie za skierowaniem lekarskim lub bez 
niego. "ODO" czynny jest codziennie (oprócz 
sobót) w godzinach 9"- 18". Informacja i rcje
stracja be7pośrednio w Ośrodku łub tc1efo
nieZll ie - nr 55-09-41 w legnicy. 

~---------------------------------------------------------------------------------------~ 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Polkowicach ~ 

składa serdeczne podziękowania 

Panu Romanowi Barańskiemu 
właścicielowi Zakładu Ogólnobudowlanego w Polkowicach, ul. 3 Maja 
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za nieodpłatne wykonanie drewnia nych ram do dekoracji wnętrz naszej placówki. 
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"Po godzinach" to cyk/w którYIII prezentujemy POIistwlI zl/al/e osobistości z Po/kowic od lIieznanej stroI/y. Tym razem IIchy/amy rąbek prywahlego 
życia Pana W/odzilllierza O/szewshego, dyrektora Zespolu Szkól tY Polko wicach, zl/anego szczególnie mlodzieży. Nalollliast od Państwa 
oczeklIjemy kolejnych propozycji zarówno perso/lalnych jak i propozycji pytmi. 

PO GODZINACH 

ZDOLNY ALE LENIWY 
Kto był Paóskim idolem w wieku pięt

nastu lat? 
- Bylo to tak dawno, że trudno to sobie 

przypomnieć, ale chyba nie mialem żad nego 
takiego bohatera, którego móglbym nazwać 

swoim idolem . 
To w takim razie ułubiony aktor. 
- Obecnie Dustin IlolTman. Nieodmien

nie za wspanialą twórczość . W zasadzie już 
jego występ w [jJmic jest dla mnie gwarancją 
doskonal ości tego filmu. Najbardziej utkwił 

mi w pamięci "Absolwent" do którego muzykę 
stworzyli Simon i Garfunkel. Doskonaly film , 
zresztą mam go na kasecie i od czasu do czasu 
do niego wracam. 

Jaka muzyka najbaniziej Pana intere
suje? 

- Zdecydowanie i zawsze Pink floyd. 
Która z płyt? 
- Oczywiście "Ciemna strona księżyca" 

tradycyjnie najbardziej znana. Aczkolwiek 
ostatnia "Division bell" nawiązuje do starej 
dobrej tradycji Pink Floyd. Później dlugo, dlu
go nic i na drugim miejscu Gencsis. To taki 
styl, który mi najbardziej odpo\ iada. 

Obecnie jest (lan dyrektorem całego 

zespołu szkół, 8 jakim był Pau w przeszło
ści uczniem? 

- Przeciętnym. W kategorii tych o których 
mówiono, że zdolny ale leniwy. 

Czego nie znosił Pan li nauczycieli? 
- No, pytani c dobre ale trudne. Na pewno 

niedostępności, nieumiejętnego przekazywa
nia wiedzy, braku jej w jakiś dziedzinAch oraz 
braku konsekwencji . To są ch ba te podsta
wowe rzeczy, o I..1órych można tutaj mó\ ić 

Którego przedmiotu pan nie łubił? 
- W szkole podstawowej za najgorszy 

przedmiot uznalbym lizykę, i to wcale nie z 
tego względu, że mialem jakieś szalone klopo
ty z tym przedmiotem. Raczej odwrotnie, czu
lem się skrzywdzony, gdyż przez dlugie lata 
mialem ocenę dobrą, a na koniec dostalem 
niższą, czyli ocenę dostateczną. W szkolc po
nadpodstawowej przedmiotem, z którym mia
lem najwięcej problemów, też byla fizyka, 
mimo, że bylem w klasie matematyązno- fi
zycznej. To jednak już z zupełnie innego wzglę
du . Po prostu nie bylem z niej orlem, było jej 
ltardzo dużo a do tego straszliwe zadania, to 
samo na co narzekają dzisiejsi uczniowie. 
Trudny przedmiot wymagający dużo pracy. 

Skoro mówimy już o szkole, to czy po
sada jej dyrektora była Pana marzeniem? 

- Prawdę mówiąc nie przychodzilo mi to 
do glowy nawet w najśmielszych myślach. 

Dosyć dlugo wahałem się jakie studia wybrać 
po szkołe średniej . Zdecydowalem się na Wy
ższą Szkołę Pedagogiczną i w tcn sposób nie
jako skazałem się, w pozytywnym tego slowa 
znaczeniu , na wykonywanie tego zawodu i po
wiem szczerze, że nie żałuję. Generalnie mogę 
powiedzieć, że jestem zadowolony. 

W takim razie o jakiej posadzie ma
rzył PaD mając sześć lat? 

- O takie odlegle czasy mnic pan pyta. 
Pewnie tak jak wszystkie dzieci, żeby zostać 
strażakiem, policjantem, być może lekarzem, 
w zależności jaki dzień i jaki nastrój. 

Pierws7.8 miłość? 

- Bylo to bardzo wcześnie, w szkole pod
stawowej. W trzeciej czy czwartej klasie, o 
ilc sobie przypominam, ale imienia już nie 
pamiętam. 

Jaki był przebieg tej burzliwej miło
ści? 

- Ciągnięcie za kucyki, jakieś wstydliwe 
roznlOWy, rumieniec od czasu do czasu, tego 
rodzaju pierwsza milość . 

Jak wyglądała? 

- Musiała być ladna i sympatyczna skoro 
wpadla mi w oko. Na pewno miala kucyki i 
blond włosy, nic więccj nic mogę o niej po
wiedzieć. 

Czy w takim razie tell typ urody w 
dalszym ciągu najbardziej Panu odpowia
da? 

- Nie, zdecydowanie mój ideal się zmie
nil. W tej chwili podobają mi się kobicty o 
czarnych wlosaeh . Nieskromnie mówiąc moja 
żona też jest brunetką. 

Czego nie znosi PaD u kobiet? 

- W ogóle u ludzi nie znoszę nietoleran
cji, czepianie się blahostek, które utrudniają 

codzienne wsp6lżyeie. A szczególnie u kobiet? 
Beznlyślnego wydawania pieniędzy . 

W takim razie jakie powinny być ko
biety? 

- Na ten temat pO\ inni się wypowiedzieć 
o wiele mądrzejsi ode mnie. Moim zdaniem 
przede wszystkim wyrozumiale, powinny gwa
rantować eieplo rodzinne, żeby z przyjemno
ścią wracało się do domu o każdej porze dnia i 
nocy. Zdecydowanie nie typ kury domowej, 
kobieta powinna mieć swoje zainteresowania 
i je rozwijać . 

Ulubione zajęcie. 
- Od wielu, wielu lat jestem kibicem spo

rtowym i chętnie uczestniczę w wielu impre
zach sportowych. Moją ulubioną dyscypliną 
jest żużel, ludzie I..1Órzy lepiej mnie znają wie
dzą, że potrafię nieraz wsiąść w samochód i 
przejechać trzysta, czterysta kilometrów, żeby 
zobaczyć dobrą imprezę żUŻlową. Poza tym po 
ciężkim tygodniu pracy lubię posiedzieć sobie 
w domu, nie tak bezmyślnie przed telewizo
rem, ale z rodziną, czasami poczytać zalegle 
gazety, porozmawiać. 

Co lubi Pan robić w domu? 
-Chcąc mówić szczerze musialbym po

wiedzieć, że nic. Alc tak naprawdę, może za
brzmi to śmiesznie, zdecydowanie nie te typo
wo męskic prace. W to miejsce wolę wynająć 
fachowców, którzy się na tym znają. Wolę 

natomiast kuchnię, zresztą mam taki przydzial 
obowiązków. Kuchnia to jest moja domena, 
między innymi zajmuję się również gotowa
niem. Nic wykwintnego, zwykle tradycyjne 
polskie dania : popularny schabowy, bigos, zra
zy wychodzą mi ponoć nie najgorzej. 

Co cbciałby Pan najbardziej w życiu 
zobaczyć? 

- Jest wiele interesujących miejsc, które 
chcialbym zobaczyć, myślę , że jednym wła
śnie z takich miejsc jest Azja poludniowo
wschodnia: Chiny, Indie, ze względu na tą 

calkowicie inną kulturę. Wtedy móglbym zro
zumieć wiclc różnych zjawisk, które się tam 
dzieją. Regiony te są owiane tajcmnicą i Ie-
gendą Dastin, szczególnie dla nas Polaków 
dlatego, że ten obszar byl dla nas wcześniej 
niedostępny. 

Rzecz, którą cbciałby Pan dostaćw pre-
• ? zencle. 
- Nie mam szczególnych wymagań. Tra

dycyjne rzeczy, dobry krawat, garnitur, buty. 
W tycb rzccrJlcb najlepiej się PaD czuje. 
- Zdecydowanie, pf'Z)jaciele się śmieją, 

że l eżę w krawacie nawet w lóżku podczas 
choroby. 

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał Adam Orczykowski 

AULA FORUM 
przy ZESPOLE SZKÓŁ 

SERDECZNIE ZAPRASZA NA 

WIECZÓR KOLĘD 
W WYKONANIU QUINTETU FUTYMA 

7 stycznia, godzina 17"", bilety w cenie 30.000,-/ 3,00 zł 
do nabycia w Zespole Szkól 

Serdecznie Zapraszamy 

8 



_____________________________________________________________________________________ 22/1994 

A KULTURA TU PODOBNO JEST ~ 
Rok 1994 byl rokiem prlelomowym, je

żeli chodzi o wydarzenia muzyczne w Polko
wicach. Powstanie klubu muzycznego otwo
rzylo nowe horyzonty, nowe spojrzenie na spra
wy związane z muzyką rockową. Od stycznia 
do grudnia odbylo się w Polkowicach kilkana
ście koncertów. Byly zespoly bardzo znane, 
mniej znane, zespoly lokalne. Wydarzenia mu
zyczne rozpoczęla 3 stycznia akcja Jurka 
Owsiaka czyli - ogólnopolski finnl Wielkiej 
Orkiestry Swiątccznej, akcja zbierania pienię
dzy na sprzęt medyczny dla dzieci z wadami 
serca. Podczas koncertu w klubie muzycznym 
zagraly: " Lolo Pinkcrs", "Swawolny Dyzio", 
,,Armia Cieni", "Second Line", "Jack Jander". 
Jeszcze w tym samym Illiesiacu zagraly: RAF, 
ILUSION, JUSTrC, SWET NOISE, KR1SH
NA BROTHERS. Luly to przede wszystkim 
wielka dwudniowa impreza Przegląd Muzyki 
Czadowej "GARAż 86", podczas której wy
stąpilo kilkanaście zespoi ów, wybran ch z kil
kudziesięciu kasel. Nagrodę glówną zdobyl 
RAF BAND z Lubina. Wiosna, to bardzo ostre 
koncerty na których grali: HUNTER, DRA
GON, BIG CYC, HOUK, PROLETJ\RIAT. 
Największym wydarzeniem, bardzicj happe
ningowym niż muzycznym, kOllczącym rok 
szkolny, byl koncert NO LONGER MUSIC 
kanadyjsko-amerykańsko-francuskich wymia
taczy, k1órty dali show jakiego jeszcze w Po
Ikowieach nic bylo. Publiczność zgromadzona 
w amfiteatrze zosiupieniem palrzyla na sce
nę, na której dzialy się niecodzicnne rzeczy, 

byly pily tarczowe, szubienice, muzycy w ma
skach przeciwgazowych, do tego ostra bezpar
donowa Illuzyka. Konice roku to koncert "Blu
es beer" z glogowskim zespolem PIWO, Swa
wolny Dyzio, legenda polskiego trash melalu 
zespól KAT, Oddzial Zamknięty impreza zor
ganizowana przez Tclewizję Kablową w Po
Ikowieaeh i kończący rok ILLUSION. Także 
rockowo dzialo sic wicie i kaidy mógl znaleźć 
coś dla siebie ... knajpy (lelIle są mloclzicli
ców może twóruych Illoi:c 1:lIoll1ych ich 
81lll1icjc giną w kunach 110 ZlI dużo lu chwil 
wolnycb... Polkowickic zespoly to przede 
wszystkim TOTAL SCIUZO, zespól, który ze 
swoimi punkowo-ł1ardcorowymi produkcjami 
znalazl się w dzicsiątce finalistów fcsti, alu 
MA YDA Y. Zcspól nngrul kaHelę, którą \\)'da
jc wlasnym ul11ptcm i jcst w lej clmili jedyną 
grupą która zaistninla na rynku l11uzycznym. 
Jednak nicsnaski z ~icro\Vnict\\'cm ~Iubu nHI
zyCZJ1ego, brak miejsca n3 próby sprawily że 
TOTAL SCrIlZO chwilowo lil\\iesilo dzialal
ność. Są jeszcze zespoly grające w szkol ach, o 
których być mo:l'.e jeszcze uslysz 'my. Granic w 
zespole rockowym przypomina walenie glową 
w Illur, brak micjsca na próbv, n ieustann8 
rotacja muzyków, nieporozumienia muzyczne, 
brak konsekwencji, to wszyslko sprawia ze 
trudno jest stworzyć zespól prezentujący jakiś 

poziom, zespól, klóry móglby si" podobać i 
sprlCdawać potencjalnym odbiorcom .... Będzie 
festyn nil dzielI dzil'Cka są biesiady literac
kie a Das sasia tl z piwnicy wygonil hll naSza 

Tik Tak i Fasolki 
Przez ponad trzy godziny dwunastego gru

dnia w Auli Forum rozbrzmiewaly wesole pio
senki Pana Tiktaka i Fasolek. Występ seią

gnąl lIumy widzów, którzy dwukrotnie wypel
nili Aulę Forum po same brzegi. 

A bylo na co popatrzeć . Trwający póltora 
godzinny spektakl zawieral nie tylko telewi
zyjne przeboje dla najmlodszych ale i mnóstwo 
zagadek i konkursów. Na scenie oprócz znane
go nam dobrze tiktakowego Krzysia i Fasokk 
pojawili się specjalni goście z "Ciuchci": tro
chę przerośnięty sepleniący Piotruś i dzi\\ ny 
pomarailczowy stwór zwany Zgadusiem. Art -
śei wytworzyli tak niesamowity nastrój, :l'.e nie 
tylko dzieci ale i też ich rodzice przez cal' 
program bawili się v.yśmienicie . Co rusz sly
ehać bylo okrzyki radości i entuzjazmu. Dzieci 
które non stop wymaehiwaly rękoma lub spe
cjalnie do tego celu sporządzonymi wcześniej 
kwiatami z bibuly. Ta sympatyczna atmosfera 
byla zaslugą Pana Tik1aka . czyli Krzysztofa 
Marca, który powiedzial: "Bardzo lubię wy
stępować i lubię jak się dzieci śmieją z tego co 
robię. Lubię jak Fasolki śpiewają moje pio
senki, no i to tak przyjemnie sprawić komuś 
od czasu do czasu trochę radości, :l'.eby się 
pośmia!." 

Po przedstawieniu rozbawione i uśmiech
nięte od ucha do ucha dzieciaki niechętnie 

wychodzily z sali, 
chcąc rozstawać się 

swoimi ulubiellcumi. Wic
Ie z nich pojawilo się tutaj 
t Ikll dlatego, że część bi
Ictów wykupili dla nich 
sponsorzy tacy jak: 

towarlyszenic 
Rzecz Rozwoju Mia
sta i Gminy Polko\ i
ce, 

- Uslugi Ogólnobu-
dowlanc - Ilżbicta 
Polailska, 

- Sklep "Wszystko dla 
niak i Wojniak, 

- Unimcx - Poland z Glogowa, 
- PGM - Spólka Z 0.0. z Polko\\ie, 
- LPB - Spólka Z 0.0. z Polkowic, 
- " alol1 Beata" - Grażyna Linkowska, 
- lIandcl Uslugi i Instalatorstwo - Budo\\-

lanc - Marek Janko\ ski, 
- Sklep wielobranwwy "Renata", 
- "Brcsso" Zaklad Ogólnobudo\\lany, 
- Aptcka pod Rokitnikicm. 

Calą imprezę, z myślą o dzieciach 
skieh gminy Polkowice a taktc dzieciach z 
gmin nalc'ląc ch do Związku Gmin Zaglębia 
Miedziowego zorganizowal Gminny Ośrodek 
Kultury w Sobinic. 

(oro) 
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m uL)' kil je t wariacka. Zdanicm Agaty Bm;1I1 
- dyrcl,toro DK rmprcsja - "Polkowicc są tnkim 
specyficznym miasteczkiem, o którym od du
\ ien da\\118 mówilo się ŻC'jest to sypialnia dla 
górników. Knajpck piwnych nam ni" brllkuje, 
wyduje mi się, )j; stop klatka, juZ n8 tym po
przCStrl li my, serwujmy il11 coś innego. To jest 
podyktowanc pewną kultul'lb lutnj rozpoczęli

śmy zajmowunie się rozwojem mi odzieży". 

Oprócz koncertów muzycznych ubicgly rok ob
fitowal w wiclc propozycji dla dzieci i star
szych. B) lu pierwsza impreza z cyklu ,.Kowal
scy kontra .. :', na której publiczność zebrana w 
AULI FORUM bawil" się do konale, byl tcle
wiZ)jny TIK TAK, byly recitale i kabarcty, 
projekcjc kinowe z bogatym repcrtuarem, l1yla 
hiszpal'lska mUZ)'ka tlamcnco, w Galerii Sztuki 
Wspólczesncj co I11je~iąc odbywHly si~ wysta
\\ I i wcmisa1:e artystow plastyków z KrnkowlI , 
Wroclawia czy nns7cgo woje\'vódllwa. W Domu 
Kultury Impresja dziala zcspól woknlno-tanecz
ny "Kleks", teatrzyk "Wesola Gromadka", ze
sp61 truiea di co i rap, dziecięcy zespól lailca 
towarL)'skiego, ognisko baletowc, Eksperymen
talne Przedszkole Estetyczne, sekcja plastycz
naobejmująca trly grupy wiekowe, sekcja sza
chowa juniorów i seniorów ... Wiele się w tym 
roku w)'darl)'lo w Polko\\icaeh, ale czy to du"o, 
czy mulo, czy ta kultUr:! rzeczywiŚCIe jest? Cze
kamy na wasze opinie. 

CH. BALA 
Tylul i śródtytuly są zaczerpni~tc z piosenki 
Zielonych żabek "Kultura". 
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... " Chodzi o lO żeby z/laleźć sposób 1/0 wyleezel/ie się z pewnej legel/dy, klóra przylgnęla do 
zespoll/. Zaczęliśmy ciężko pracować, przyszły efekty lej pracy w postaci plyly. Jeslem aulore/ll 
lekslów /la tej płycie i la "Terapia" to laka osobista wycieczka II' przeszlość. " - Jarek Wajk 

KONIEO LEGENDY? 
Szedlcm do Auli Forum bez spccjalnych 

uprzedzeil ale i bez specjalnych oezekiwarl, 
gdyż Oddzial Zamknięty nigdy nic wzbudzal 
wc mnie specjalnych emocji. Atmosfera przed 
konecrtem przypominala "stare dobre czasy" 
boomu punkowego w Polsec na początku lat 
osiemdziesiątych. Policjanci w kaskach, z pal
kami za pasem, podwójna bramka, dokladnc 
obszukiwanie wchodzących, dwudzicstu dwóch 
pracowników agcncji ochrony trwających w 
pogotowiu. Jednak ludzi nic bylo zbyt wielu 
co na tak dużcj sali robilo niemile wrażenie. 

Koncert rozpocząl RAF BAND zespól, który 
na tegorocznym ,,MAYDAY ROCK FE II
WAL" wzbudzii wiele kontrowersji zdobywa
jąc gl6wną nagrodę. Potężne brzmienie, cha-

raktcrystyczny śpiew wokalisty, muzyka prz ·
pominająca kapele z Seattle, pomimo tego RAF 
ma swoistą stylistykę i z koncertu na koncert 
wyrasta na solidną rockową kapelę . Pot cm 
poja\\iają się Oni, na kt6rych wszyscy czekali 
przez caly wieczór. Jest późno, przeciągnęla 

się przerwa spowodowana awarią perkusji. 
Wojciech Luczaj-Pogorzelski w sl;>6rzanyeh 
spodniach z czerwono-pcrlowym Gibsonem na 
\ idok którego męskiej części publiczności opa-

~dly szczęki , Jarek Wajk przy mikrofonie, Krz -
siek Zawadka na drugiej gitarze, Waldek Ku
leczka na basie i Jarek 7Jagow ki za bębna
mi. Nowy Oddzial Zamknięty lo zespól, kt6ry 
powstal na podwalinach dawnego " legendar
nego Oddzialu" z kOllea lat osiemdziesiątych . 

Pod sceną robi się tloe:lJlo, ludzie zrywają się 
z miejsc. Zaczynają, rockowe riffy, ostre gita
ry, poparte niezlym wokalem, profesjonalnie i 
zawodowo. Widać że grają z prawdziwą pasją. 

" ... Alyślę. że lo, że zostalo wypile morze 
alkoholu IV tym zespole, spowodownlo f O że 

/IIaflly coś do powiedzenia. bo ciężko jesl opo-

wiadać, o czymś czego się I/ie doświadcza. 

Naloll/iasl dzisiaj możemy powiedzieć, że je
steśmy trzeźwi i sprawia 11011/ to przyjt!lI/l/ośc, 
że czerpiemy el/ergię z il///y źródeł... " 

.. ... Na to ile ludzi przychodzi /la kO/lcert 
sklada się /III/ós/wo rzeczy, reklama, pogoda, 
zasobność kieszel/i ild. Nalomiasl /laszą ' rolą 

;est zagral/ie lakiego kOl/cerlu, żeby ci, którzy 
go widzieli puścili plOlkę, że byli 110 bardzo 
doblym kOI/cercie." Powoli jednak atmosfera 
na sali przygasa, robi się nudnawo, bawią się 
tylko ludzie pod sccną, jest spokojnie, t.ad
nych spięć, można pochodzjć micdzy ludźmi, 
powyglupiać się bez obawy że jakiś natchnio
ny skinhead przyloży delikwentowi sickierą. 

I uchająe koncertu "Oddzialu" mialem wra-

żenie że jcstcm świadkiem jakicgoś wydarze
nia muzyczncgo. W ich muzyce jcst sporo kli
malów, alc ogólnie lo prosty, solidny 
rock'n'roll. Przcdzial \\iekowy \'I'idzów byl im
ponując najmlod z)' z siuchaczy mial okolo 
dziesięciu lat, najstarszy ponad pięćdziesiąt 

" ... Nie ma z//aczel/ia klo ile ma lar, pOlrąeo/le 
są pewl/e lalll /ll/Iki. określo/la wrażliwość, 

żeby sIl/choć lego a lIie illIlego zespoll/, czy 
między ;I/I/)'mi lego a /lie illl/ego zespoIli .... " 
Koncert w Auli Forum byl dla mnie konfron
tacją legend ' z rzeczywistością, gdyż dzisiej
szy "Oddzial Zamkni.,:ly" to zespól który prze
rósl swoją Icgendę, a muz ka którą grają -
broni się sarna. W 1995 roku zespól obchodzić 
będzie piętnastolecie swojego istnicnia. Wicl
ki koncert, w którym wy tąpią wszyscy Illuzy
c , którLy grali w zcspolc, wielkic urodziny. 

Christian Bala 

Ps. Wielkie tli'jęki dla Telewi:tji Kablo
wej w Polkowicach za Illożliwość wykorzysta
nia fragmenlów ich materialów. 
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sPOttSORZY PACZEK 
Dl.fI DZIECI 
- 6.x1l.1994 

W poprzednim numerze Gazety Polkowickiej 
pisaliśmy o udanej imprezie jaką byly Miko
lajki organizowane przez Dom Kultury ,,Im
presja". Oto lista sponsor6w, dzięki którym 
worek Mikolaja obfitowal \II prezenty. 

l. IVLADYSLrlWA PARTYKA - Polkowiee. 
/II. Kolejown 8 
- sklep ogólnospożywczy "DELIKi\", ul. 
Dąbrowskiego 

2. KRrSTYNA , STANISŁAW 1/'ALICCr; Sy
I/owie - Glogów, III. Żeglnrska 10 
- sieć placówek handlowych na tcrcnie 
Polkowic 

3. JACEK MARCINIAK - Polkowice, III. 
SZlygm'skll 17/26 ZYGMUNT WOJNIAK 
- Lubil/, 111. Kamiel/I/a 63/2 
- sklep "Wszystko dla dziccka, ul. Rynek 

4. KRYSTYNA HUSA.K - G!ogów. 111. Rynek 
2/-1, EAJJLlA f",' JVIECIEN - Glogów. III. 
Kosmol/alltów Pol. 56/59 
- mala gastronomia przy ZG "Sicroszo
wice" i ZG "Rudna Póln." 

5. WALERIAN JlORBAS - Polkowice, 1/1. 
S~1'Zefrlskiego 11/6 
- ZakJad cukierniczy, ul. Targo\ a 

6. RENATA KWIATKOWSKA - Polko wice, 
1/1. Ociosowa 44/1 2 
- sklep "Renata", ul. Górników 

7. CZESUIV STĘPiEŃ - Polko wic!!, III. 
OciOSali/n 62,./, WALDEMAR STĘP/EA/
Polkowiee, 1/1. Ociosowa 62/./ 
- Hurtownia spożywcza, ul. Gdaflska 20 

8. EWELINA WAWRZYNIAK (Sp. C. .. WA
WEX ") - Polkowice, 111. Kmicien 15/9 
- mala gastronomia, ul. Górników 

9. rWAM DUDZ/AK -Jędrz)'ehów 81 
- dzialalność handlowa wc wsi Jędrzy

chó\ 

10. ADA'" lżAK - Polko wice. III. Lipown 
27/5 
- sklepy spożywcze, ul. Miedziana, ul. 
Ratowników JA 

11. BANK ZACHODNI - Lubili, III. Wolody
io\Vs~""ego 

12. MICHAL RÓżAŃSKl- L/lbin, /II. Sokola 
63/10 
- ,,BUDOMET" Sobin 

13. GRZEGORZ KOIVALCZ1K Żelazny 
Most 36 

14. JAN KAZIMJEIWIVlCZ - Po Iko lI'iee, /II. 
Gdm/ska 20 

15. KRZYSZTOF KAZ/MIEROIVICZ -Polko
wice, /II. Zachodnia 11 

16. STANISUW URBA.l\'SKl - Polkoll'ice 
Dol/le .J.J 

17 . KRZYSZTOF CIJl'L/ŃSKl - Polkowice. 
/II. Ociosowa -/8/J 3. 
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Kiedy dodatki 
cd. 

"Gazeta Polkowieka" 

IV związku z wieloma lIieścislo.tciami w ar
tykule .. Kiedy dodatki? .. palli B. K/yszloj, !..tóry 
ukazał się w ostalnim /111merze Waszej Gazety, 
pozwalam sobie I/a kilka sprostowO/i. 

Prawdą jest, że I/asz Par/amenl zobowiązał 
i upowaŻllił gmillY IIstawą, która weszła li' życie 

12.11.1994 r., do okreśłellia wysokości cZY/l
szów oraz wypłat dodalków mieszkaniowych. 
Nieprawdą /lalo/llias/ jest, że w Gminie Polko
wice lIic się w ty/ll zakresie /lie robi i /lie podjęta 
została żadna uchwala RadyMiejs!..iej Po pierw
sze 1/0 dodatki /lależy uchwalić budżet gminy /la 

1995 rok, gdzie 1 /II ld zl przezl/acza się na 
dodatki mieszka/liowe, a rezerwa 3 mld zl rów
"ież lIa tel/ cel może być dysponowa/la. Po wtóre, 
trudno jest ustalić wysokość Czy/lSZU, który zgo
dnie z ustawą musi ulec zmial/ie, w bybie zasu
gerowanym przez autorkę. Wzrost czynszu /l/Ilsi 
być dokład/lie przeliczony i przemyślany, gdyż z 
;ed/lej strony daje prawo do dodatku, z drr/giej 
stroI/y jedl/ak większość l/ldzi (bez prawa do 
dodatku) zostanie dodatkowo obciążol/a, a trud-
110 jest sądzić, że 70-80 % po/kowicza/l oczek,,
;e na wzrost czy/lszÓw. Obecna Rada A.fiejska, 
Zarząd Gmi/lY i ja osobiście, bez (gruntowI/ej) 
oceny sytuacji nie podejmiemy kroków drastycz
I/ie obciążających zdecydowal/ą większość mie
szkm;ców. Osobom potrzebujqc.ym Gmi/la Po
Ikow/ce pOl/laga przez/laczając ZI/aczne środAi 
/la opiekę społecz/lą, zarazem bl/dując lepszy od 
modelu państwowego system tej opieki, tzw . .. Po
Ikowic/..i system opieki nad potrzebującymi po
mocy". 

StosowI/Y projek/uchwały Rady Miejskiej o 
cZyI/szach Zarząd przygotował, po uzyskaniu 
wszelMch I/iezbędnych dal1ych oraz dolączelliu 
koniecz/lych oblicze/i, 19 grr/dl/ia 199-1 roku. A 
więc I/iespehw pięć tygodni po wejściu IV życie 

bardzo kOl/trowersyjl/ej listowy. Czy to dlugo, 
czy krótko - rozsądzą czytell/icy. Czy polkowi
czal/ie w swojej zdecydowanej większości tęsk
nią za wzrostem czyI/SZU, bardzo w to wątpię! 

Ustawodawca zobligowal gmillY do regula
cji cZyI/SZU, a zarazem WJ'jJlacenia dodatku mie
szkaniowego i gmil/a Polkowice się z tego obo
wiązku wywiąże Nie możl/a bez elementamej 
znajomości pracy Rady MiejsMej i Urzędu GII/i

I/y zarzucać opieszalości w podejmowaniu tak 
poważnych decyzji, jak wzrost czy/lSZów. Aram 
glębokie przekonanie, że molo jest samorządów 
w Polsce, które z taką troską i zaangażowaniem 
podchodzą do problemów czynszowych i mie
szkaniowych. My obiecaliśmy, że takim wlaśnie 

samorządem będziemy i dlatego nie możemy nie
odpowiedziall/ie decydować o CzyI/szach w Pol

Kowicoch. 
Emilian Stańczyszyn 

Burmistrz Gminy Polkowice 

Podcjrlanc, podsłuchane ... (podczas pewnych wyborów) 

Na zdjęciao'1 : JANINA SAMBORSKA-SUCHODOl.SKA (z ptawej) Kierownik Wydz. Rolnictwa 
oraz KRYSTYNA MARKÓW (z lewej) inspektor ds. obsługi Zarządu. 
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z prc:.c: Zc:.r:z:ąclLl 
Pracowity miesiąc ma za sobą Zarząd 

Gminy. W okresie od 21 listopada do 9 gru
dnia odbyły się cztery jego posic~nja . Na 
swoim posiedzeniu w dniu 21 listopada Za
rząd postanowił , że wybory sołtysów i Rad 
Sołeckich odbędą się w dniach 12 - 16 gru
dnia. Ponadto Zarząd : 

- zapoznał się z protokołem komisji mie
szkaniowej w sprawie przydziału micszkań 

czynszowych w 1994 r. Zgodnie z propozycją 
komisji Zarząd 19 mieszkań przydziełił rodzi
nom, które spełniały conajmniej dwa warunki 
preferencyjne, 19 mieszkań postanowiono pod
dać pod łosowanie. (pelny tekst protokołu ko
misji oraz postanowienia Zarządu opubłiko

wałiśmy w n-rze 20 GP z 25 listopada). 
- złecił przeprowadzenie "Akcji zima" na 

terenie całej gminy Przedsiębiorstwu Gospo
darki Miejskiej sp. z o. o. w Połkowicach . 

- postanowił zabezpieczyć środki finanso
we w wysokości 1.550 młn . zł na remont 
kamieniczek oraz rozbiórkę pierzei południo

wej i zachodniej. Środki te mają zostać zdjęte 
z działu 70 "remont sieci cnergetycznej na 
terenie wsi". 

- podjął postanowienie o zawarciu umowy 
na wykonanie funkcjonaJno-przestrzennego 
programu dla ośrodka sportu i rekreacji . Na 
reałizację umowy przeznaczono 187 młn . zł. 

- wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia 
przyznanych wcześniej środków finansowych 
dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunko
wego w Legnicy fiłia w Połkowicach . 250 młn. 
zł z tej dotacji zostanie przeznaczone na zakup 
resuscytatora AMBU-MA TlC, strzykawki au
tomatycznej i noszy krzyżakowych wchodzą
cych w skład wyposażenia zespołu "R". Pozo
staJe 10 mln przeznaczone zostanie na mate
riały eksploatacyjne do posiadanego sprzętu 

medycznego. 
- odwołał z dniem 22 listopada p. Wandę 

Sławiilską ze stanowiska łikwidatora Biura 
InZynierii , powołując jednocześnie na to sta
nowisko p. Jana Wałaszczyka zobo" iązując 
go jednocześnie do zakończenia lik, idaeji w 
nieprzekraczalnym terminie do 18 lutego 
1995r. Ponadto Zarząd wyraził zgodę na ocenę 
dzialalności finansowej dokonaną przez bie
glego rewidenta oraz połecil rewidentowi 
Urzędu Gminy przeprowadzić w porozumie
niu z likwidatorem rewizję działalności Biura 
Inżynierii . 

- pozytywnie zaopiniowal dodatki nr 10 i 
U do Planu Ruchu - części szczegółowej na 
lata 1994/1995 opracowany przezKGJ-IM "PoI
ska Miedź" S. A. Q<łdz. ZG "Rudna" w Polko
wicach oraz projekt badań geologiczno - inży

nierskich pod silosy w Kazimierzowie. 
- przekazal nieodpłatnie d\ya barakowozy 

na rzecz Towarzystwa Opieki nad Z wicrzęta
mi w Polkowicach. 

- wyrazil zgodę na przekazanie stacji tcle
fonicznych dła p. Anny Ziomek - sołtysa wsi 
Trzebocz oraz dla p. Mirosława Zaguły, z tym, 
że p. Ziomek poniesie koszty instalacji , a p. 
Zaguła koszty instałacji oraz przepisania pra
wa własności . 

- zatwierdził wykaz nieruchomości przezna
czonych do wydzierżawienia polożonych w 
mieście Polkowice w obrębie l. 

- postanowił ogłosić przetarg ustny na dzier
żawę łokalu użytkowego przy ul. Wołodyjow
skiego 43. 

- przyjął protokół w sprawie bczprzetargo
wego nabycia działki rolnej obciążonej pra
wem pierwokupu .. 

- odstąpil od prawa pierwokupu dzialki bu
dowlanej nr 1023 położonej w Połkowicach 
na Osiedlu Mlodych. 

- skierował do Rady Miejskiej projekty 
uchwał : w sprawie zbycia przez Gminę Polko
wice nieruchomości położonej w obrębie wsi 
Sobin oraz w sprawie zbycia nieruchomości 

niezabudowanej polożoncj w obrębie wsi Su
cha Górna. 

- zatwierdził treść ogłoszenia w sprawie 
przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudo
wanej budynkiem byłej świetlicy, położonej w 
Polko wicach Dolnych. 

- pozytywnie zaopiniował wniosek p. Cze
sława Puniacha o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
w barze we wsi Jędrzychów. 

- podjąl postanowienie o sfinansowaniu 
usług świadczonych na rzecz Urzędu Gminy 
(analiza dokumentów, przygotowanie matcria
łów dla spółek Gminy Polkowice) przez radcę 
prawnego p. Zenobiusza Mościckiego w wy
sokości do 40 mln. zł . 

Kołejne posiedzenie zarządu odbylo się 5 
grudnia . W czasie posiedzenia Zarząd przyjął 
następujące postanowienia: 

- wycofał, z uwagi okołiczności, J.,.1óre ujaw
niły nagannc zachowanie się p. Krzysztofa Szy
szki, swoją rekomendację dla niego na stano
wisko Komendanta Połicji w Polkowicach. 

- pozytywnie zaopiniował dodatek nr 3 do 
Płanu ~uchu - części szczegółowej na lata 
1994/1995 opracowany przez KGHM "Połska 
Miedź" S. A oddz. ZG "Polkowice". 

- zatwierdził protokół Komisji Przetargo
wej w sprawie wyboru ofert na zakup specja
listycznej (ognioodpomej) odzieZy dla Ochot
niczej Straży Pożarnej w Sobinie. Wybrano 
ofertę firmy ESCHBACH POLSKA, która 
sprzeda OSP w Sobinie 10 kpI. odzieży . 

- zatwierdził statut organizacyjny Polkowic
kiego Inkubatora Przedsiębiorczości. 

- skierował do Rady Miejskiej projekty 
uchwał: - zmieniającej uchwałę nr ill/41 /94 
w sprawie zamówień publicznych, 

- w sprawie przejęcia niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej, 

- w sprawie wyboru członków Kolegium 
ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w 
Lubinie na okrcs kadencji 1995- 1998 r., 

- w sprawie wyboru lawników ludowych 
na okres kadencji 1995- 1998 r., 

- w sprawie nabycia przez Gminę Polkowi
ce nieruchomości polożonej w obrębie 

TFZebcz, 
- w sprawie nabycia przez Gminę Polkowice 

nieruchomości położonych w obrębie 

Gminy Polkowice, 
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- pozytywnie zaopiniował wnioski p. Mar
ty Kowalczyk o wydanie zezwolenia na sprze
daż piwa w sklepie spożywczym we wsi Ze/a
zny Most oraz p. Mariusza Jurgi o wydanie 
zezwołenia na sprzedaż piwa w kiosku spo
Zywczym we wsi Sucha GÓma. 

- postanowil, na wniosek Urzędu Skarbo
wego, podatnikom posiadającym zaległości z 
tytułu karty podatkowej umorzyć I..-woty nie 
przekraczające 500 tys. zł . Zarząd zobowiązał 

Wydział Budżetowy do przesłania tytułów wy
konawczych do Urzędu Skarbowego celem 
wszczęcia postępowania egzekucyjnego wzglę
dem podatników zalegających z I..-wotą powy
żej 500 tys. zl. 

- przekazal Polkowickiemu Ośrodkowi Kul
tury, Sportu i Rekreacji dotację w wysokości 
34 mln. zł z przeznaczeniem na organizację 

"Międzyszkołnej rywalizacji szkól podstawo
wych" 

- przekazal, na konto DK "Impresja", do
datkowe 15 mln . zł. na zakup dodatkowych 
elementów świątecznego oświetlenia Polko
WIC. 

- wyraził zgodę na na budowę kotJowni ga
zowej w Szkołe Podstawowej w Jędrzych0-
wie. 

- zatwierdził propozycję zamiany dzialki po
łożonej w Jędrzychowie, będąccj własnością 

p. Stanisławy Mazur, 
- rozdysponowal pomieszczenia w budynku 

przy ul. Legnickiej 15: 
- pok. nr 4 - wystawiony zostal na przctarg 

ograniczony, z uwagi na zainteresowanie 
łokalem dwóch firm, 

- pok. nr 304 - przydzielono p. Mirosiawie 
Kozłowskiej, z przeznaczeniem na biuro 
rachunkowe, 

- pok. nr 412 - przydzielono StraZy Ochro
ny Przyrody oraz odstąpiono od pobiera
nia czynszu dzierżawnego, 

- pomieszczenie po byłej kancelarii Urzędu 
Gminy - przydziełone zostało Biuru Usług 
Graficznych, 

- wytypował p. Mariusza Gnycha na człon
ka Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju Regio
nałnego "ARLEG". 

- postanowił o podpisaniu aneksu w spra
wie rozszerzenia zakresu rzeczowego robót 
ustalonych z SM "Cuprum" , zwiększającego 
zakres rzeczowy zadań w ramach przyznanych 
wcześniej środków finansowych . 

- upoważnił p. Ireneusza Traczyka do pro
wadzenia rozmów w sprawie komunikacji mię
dzymiastowej reałizowanej przez Wojewódz
kie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Le
gnicy. 

- odstąpił od przetargu na zakup stołów te
nisowych oraz wykladziny dywanowej dl PO
KSiR. Jednocześnie Zarząd upoważnił p. Grze
gorza przybeckiego do zakupu tych środków 
trwałych naj niższych cenach. 

Na posiedzenie Zarządu w dniu 7 gru
dnia zaproszeni został i przewodniczący sta
łych Komisji Rady, w tym celu by wprowadzi
li do projektu budżetu Gminy Polkowice na 
1995 r. ostateczne wnioski Komisji, tak, by 
wnioski te ujęte zostały w autopoprawce za-
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rządu do budżetu Gminy na 1995 rok. Na 
wniosek p. Jolanty Węgierskiej, prz,ewodni
czącej Komisji Zdrowia zmniejszono o l mld. 
zł środki przeznaczone na "Inkubator Przed
siębiorczości", przeznaczając jednocześnie tę 

kwotę na organizację kolonii i obozów dla 
dzieci. Po prz,yjęciu autopoprawki Zarząd roz
patrzył i skierowal do rady Miejskicj projekt 
uchwaly w sprawic programu ckoroz\voju w 
Gminie ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. 

Posiedzenie w dniu 9 grulloia rozpoczęlo 
się od prz,yjęcia postanowienia w sprawie prz,y
znania dotacji w wysokości 90 mln. zł dla 
wiejskiego Ośrodka Zdrowia w szkl(1f8ch Gór
nych 2 przeznaczeniem na wymianę okien w 
ośrodku. Kolejne postanowienia zarządu doty
czyly: 

- przyznania 130 mln. zł na potrz,cby szpi
tala ZOZ w Lubinie związane z przeniesie
niem szpitala z budynku prz,y ul. Łokietka do 
budynku przy ul. M. Sklodowskiej-Curic. 
Kwota ta zostanie przeznaczona na doposaże
nic 3 oddzialów wewnl(trznych i oddzialu he
matologii w niezbędne meble. 

- zmian w między paragrafami i rozdziala
mi w budżecie Gminy na 1994 r. 

- przekazania Radzie Miejskiej projektu 
uchwaly w sprawie budżetu Gminy Polkowice 
na 1995 r. 

- skierowania pod obrady Komisji Kultury 
i Sportu programu Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji przygotowanego i przcdstawionego 
przez zespól autorski: Teresa Chmura-Peleeh 
i Krzysztof Lewczuk. 

- przyjęcia, po wprowadzeniu poprawek, 
aneksu do umowy zawartej w dniu 16 sierpniu 
1994 r. pomiędzy Zar7.ądcm Gminy Polkowiec 
II Zllr/ruł~1l1 F\llIdllcJI 1l"ltI~j "PIlili" w Hl'rlllI'ic 
ffi!llil.lll:ji wdilń 'l lllJm;§lI pO§tępll rolniH!;!;R 

[2J POCZTA GAZETY [8J 
Pozwolilem sobie I/apisac kilka slów. w 

związku z listem czytelllika zamieszczol/ym w 

"Poczcie gazety ". Sądzę, że IV leli sposób choć 
w części IIsatysfakcjollllję, a zarazem I/spokoję 
al/tora lislu, a byc //loże przekażę z/laczące 

informacje dla wielu il/llych /IIieszkO/;cólll Po
Ikowic, oczekujących /10 mieszkallie. 

ialllję, że 011101' lisiII /lie jesl jed/lym z 38 
szczęśliwców, klórzy zaJ..-walifikowali się 1/0 
pierwsze mie.szkn/lia czynszowe li' naszym mie

ście. 

Na pewno jednym z glówllych powodów 
byla bardzo dlllga lisIa chęt/lych pow. 700 
rodzili, oraz regIIły oslolecznie zatwierdzone 

przez Zarząd Gmi"y. lvlagiczllą f..;wotę 8 /11111 

zl, jako gralliczllą określilelll IV swoim liście 

do wszystJ..;ch oczeJ..ll}ących zarejesIrowanych 
IV Polko wicach (1298 listów wyslallych we 
wrześ/1ill). Oczywiście do lis/ll zalączylrun sze
reg zasad opracowanych w Gmillie IV celll 
sprawiedliwego rozdzialu mieszkO/i. Obecl/ie 
mieszkallia /Ilieli otrzymać I/ie /1ajza/llozl/iej
si, IIie /lajubożsi, tylko rodzillY które wcze
ś/liej były pozbawiolle sza/ls - rodzi/l)' o Ś1'e-

- przenicsienia środków finansowych w wy
sokości 1,2 mld zl z zadania "uzbrojenie osie
dla Centrum w Polkowicach" na zaddnie "li
nie kablowe zasilająec tare Miasto osiedle 
Ccntrum" 

- skicro\\llnia do R:lcly Miejskiej projcktu 
uchwaly w sprawie wykonania sieCI gazowej 
zasilającej nowoprojektowany budynck przy 
ul. Hubala, a n8stl(pnie pJ'7..okazal1ia Jej nicod
platnie na rzecz Pajlstwowcgo Prz,edsiębior

stwa "Polskic Górnictwo Nanowc i Gazow
nictwo Dolnośląskiego Okręgowego Zakla
du Gazownictwa wc Wroclawiu przy ul. Ziem
bickicj 44. 

- zatwierdzenia, po dokonaniu zmian, "Re
gulaminu prz,yznawania nagród dla nauczycie
li pracujących w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Polkowice". 
- zatwicrdzenia zajęć pozalekcyjnych w 

szkolach podstawowych w Polkowicach. Za
rząd postanowil, Ze od I stycznia 1995 r. szko
Iy podstawowc wniosą IlncJ..SClll do organiza
cji placówck następujące J..ola zaintcrcsow8l1 
przedmiotowe: 

- polonistyczne, 
- matematyczne, 
- językowe, 

- informatycznc oraz jedno dowolnc. 
Tygodniow)' wymiar tych ZIIj~ć nic powinien 
przekroczyć 14 godzin w szkol ach miejskich i 
lO godzin w szkolach wiejskich. 

- zatwicrdzenia protokolu z przcprowadzo
ncgo przctargu na dClllontHż, l1lontal: wraz z 
wykonani~1ll fundamcntu masztu antenowego 
dla Straży Miejskiej w Polkowicach. Zarząd 
wybral do wykonania tych Z<ldail ZlIklad Uslug 
Remontowo-Budowlanych p. Mariusza Paj
dowskic(to, któl)' wykon:! jll 711 kwot\, ni,; """k· 
M:I.I\ lIi1. 48 Inln. l'1. 

- U§lllll?nill 7.11Im:~1I ~Jlrn\V gmi/lY, kl6rc 
może 13unnislrz powicrL)'ć Sckrelarzowi Urz,ę-

dllich dochodach. Oczywiście /lie lila zasad 
doskol/lltvch i w/a.il/ie dzięki lego Iypll IislOlll, 
które rówl/ieź w ilo.ici kilkul/aslll szlllk I/aply

I/ęlo do Urzędu Glllil/y. będzielllY sIara li się le 
zasady IIlepszClc. 

Osobiście II/a/ll glębokie przekol/al/ie. że 
rozdziallych 38 II/ieszkf//i i wszystkie doświad
czel/ia które lem II 10waJ'Z)'szy~)I, pozwolą I/a 
opracowanie jeszcze lepszych zasad rozdzialu 
lIIieszkan w lalach /995-1998. Wszystkie 
odwolallia, które /1011:1' Sall/orząd Polkowic 
prZ)!}lIIolVal od sierpnia 1994 rakII, proszę mi 
wierzyć, posluźą leli/II celowi. WszelIlie uwagi 
dotyczące rozdzialu 38 mieszkO/I, pozwolą 

podjąć jeszcze trafniejsz/! i bardziej salysfak
cjoll/tjące decyzje IV sprawie okolo 600 mie
szkO/;. 

Dziękuję aulorowi liSI II, dziękltję rów/lieź 

il/I/ym osoboIII za uwagi, klóre zlożol/o \I' Urzę

dzie GII/illy. Bedq ol/e bra/le pod uwagę przy 
kOllslruowal/iu I/owego, /110111 I/adzieję. że lep
szego regulamil/u d/a jJrzydzialu II/ieszkali IV 

lalach 1995-1998 
2 wyrazal/li SzaClIlIkIl 

Emilian SIańczyszyn 
Burmislrz Gminy Polkowice. 
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du do prowadzenia w swoim imieniu. Zarząd 
ustalii, że należeć do nich będą: 

- przyjmowanic i zwalnianie pracowników 
Uf'Lędu Gminy, 

- podpisywanic wyjazdó\ slużbol ch 
pracownikom UJ'7ędu Gminy, 

- kierowanie pracownik!')\v Urzędu Gminy 
na szkolenia, kursy i inne formy ksztalce
nia, 
podpisywanie złecejl na \\ykonywanie ro
bót, dokonywanie zakupów zwią7.anych z 
funkcjonowaniem Urzl(du Gminy, 

- przyznawanie pracownikom Urzędu Glni
ny ryczaltów na korzystanie z prywatnych 
samochodów din celów slu:tbowych. 
rozdysponowania jako materialu reklamo

wego widokówek przygotowanych przez Wy
dzial Rozwoju Gospodarczego. 

- prL)'znania dotacji w wysokości JOO mln. 
zl dla Polkowiekiego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rcl.reacji z prlCznaczenicm na zakup i mon
taż sauny fiilskiej. 

- zatwierdzenia propozycji uzupelnienia 
oś\,,;etlcnia drogowego wc wsi Żclazny Most. 
Prace te wykona Za ki ad Instalatorstwa Elck
trycznego p. Eugeniusza Kicaja za kwotę 75 
mln. zl. 

- przyznania środków finansowych w wy
sokości 14,6 mln. 21 dla K "Górnik" z przc
znaczenlcm na nagro<ly dla najlepszych spo
rtowców ł 994 r. 

Ponadto Zarząd zapoznal się z ofcrtą Ban
ku "Cupnl\n" S. A . przystąpienia Gminy do 
spółki w charaktcrze akcjonariusza. Zarząd 

wyrazil 2Jlinteresowanie ofertą. jcdnak kon
krctne kroki uwarunkowal pojawieniem się 

nadw)'1.ck budZetowych w 1995 r. Zarząd 

stwierdziI rownież, te w przypadku brakII 
nud\\ V)ul. IIIi!rln billi I. II "eUllfUIll" S. II. iJ,.I,, · 

nil. \'ll~'a puJ u\\ag'l' pll~ 1.01l~IIIIOI\ ,I'" 

dżelu na 1996 r. 
(das) 

Postanowienie Zarządu Gminy 
Polkowice z dnia 19.12.1 994 r. 

w sprawie polityki mieszkaniowej 
Gminy Po lkowice 

Zarząd Gminy wnioskuje do Rady Nadzor
czej Spóldzielni Mieszkaniowej "Cuprum" w 
Polkowicach o zawieszenie opiaty eksploata
cyjnej IV I kwartał,: 1995 roku na dotychczaso
wym poziomie z 1994 r., tj . 4.800,- zlll m'. 

Zarząd Gminy wnosi do Rady Miejskiej o 
lIstalenic takicj samej opIaty eksploatacyjnej 
w zasobach mieszkaniowych GmiJlY. 

Zarząd Gminy podejmie rozmowy ze Spól
dzielnią Mieszkaniową w celu ustalenia czyn
szu na 1995 rok, po doglębnej analizie: 

a) z.1dlużeil, 

b) dodatków mieszkaniowych, 

c) nowych cen za ccntralne ogrzewanie i cie
plą wodę, 

d) potrz,eb remontowych w Polkowicach. 

Zarząd Gminy będzie dążyl do ujednoli
cenia polityki mieszkaniowej, czynszowej, a 
także PI) vatyzacji mieszkań. 

Burmislrz Gil/iI/y Polkowice 
IIIgr il/ź. Emiliall SIO/iczyszy" 



UCHWALA NR V/58/94 
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 7 gmdnia 1 99-ł roku 

w sprawie budżetu Gminy Polkowice na rok 1995 
Na podstawic art. 18 liSt. l i 2 pk1 4, oraz art. 51,54, SS i 57 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialn)m (Dz. U. Nr I G, poz. 
95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89 , poz. 518 i 
z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473 oraz z 1992 Nr 85, poz. 428, Nr 
100, poz. 428 z 1993 r. Nr 17, poz. 78 oraz art. 4 ust. l, art. 7, 8,9, ust. 
l i 4, nr 16 ust. 4 pkt 2, art. 37 i 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. -
Prawo budźctowe (Dz. U. z 1993 roku Nr 72, poz. 344) oraz art. 4, 5, 6, 
I l, 19,20 ust. 1 i 8 i art. 21 ustawy z dnia 10 grudniu 1993 roku o 
finansowaniu gmin (Dz U. Nr 129, poz. 600) ucbwala si~ co następu
je: 

§ I. 

Uchwala sil( dochody budżetu Gminy Polkowice na rok 1995 
w wysokości ................................................................. 333.758.050 t 'So zl 
w tym: 

-' subwencja ogólna ..................................................... 2.649 .750 tys. zł 
- sub\ encja "oświatowa" ........................... " ........... 25 .970.000 tys. zł 
- dotacja celowa z budżetu pa"lstwa 

na zadania zlccone gminie .................................... 21.625 .300 tys. zl 
- dochody wlasllc ... .. .... .......... .. .. ..... ........................ 283 .513.000 tys. zl 

Szczcgólowy podzial dochodów wg źródel zawicra zalącznik Nr I do 
niniejszej uchwaly. 

§ 2. 

Uchwala się wydatki budtctu Gmill I Polkov"ice Ila rok J 995 

w wysokości ....................... .................................. 333.758.050 tys. zl 

\V tym: 

- dotacjc na inwestycje ..... ...... .. ......... ..... ...... .. ....... 120.782.000 tys. zl 

zadania zleconc gminie ........................................ 21.625.300 tys. zl. 

Podzial wydatków w ukladzic działów klas 'likacji budźctowej zawiera 
zalącznik Nr 2 i Nr 3 do uch\ aly. 

p. 
I. Przychody i rozchody jednostek gospodarki pozabudżetowej w nll

st,.pująeych !.;wotach: 

- przychody ...... ......... ........... ........... ........................... 26.007 .448 tys. zl 

w tym: dotacja z budżetu gminy .. .. ....................... 16.38G.000 tys. zł 

- rozchody .................................................................. 26.290.5 I 3 tys. zł 

2. Szczególowy podzial ,,",vot określonych w pkt l na jednostki gospo
darki pozabudżctowej w ukladzie klas likacji budtetowcj oraz ich 
rodzaje wyszczególnione ą w zaląeznihl Nr 4 do uchwaly. 

§ 4. 

p. 
Zobowiązuje się Zarząd Gminy do opracowania budźctu Gmin)' w 
ukladzic dzialów, rozdzialów i paragrafów zgodnie z obowiązującą 

klas ' likacją budżetową w granicach kwot wynikających z niniejszej 
uchwaly. 

§ 8. 
Tnfonllflcja o stanic mienia kOlllunalncgo stanowi zalącznik Nr G. 

§ 9. 
Pllln linansowy zada"l rcalizowanych przez Rady Soleckie w ramach 
budżetu Gmin na rok 1995 stanowi za l ącznik Nr 7. 

§ 10. 
Wykonanic uchwaly powicrza się Zarządowi Gminy. 

§ II. 
Uchwala wchodzi w życic z dnicm ogloszenia przez rozplakatowanie 
ob\\icszczci'l w miejscach publicznych, z mocą od l stycznia 1995 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pol kowicach 

Andrz~i Tatuśko . 

Za łącZJ1ik nr l 
do Uchwaly Nr V/8/94 RI\! z dnia 7.12. 1994 r. 

Rady Miejskiej IV Polkowica h 

DOCHODY BUDŻETU GMINY POLKOWICE 
NA ROK 1995 WG ŹRÓDEŁ rw tys . zl) 

Wyszczcgólniellioi: 
§§ Plan 

ilU 1995 rok Lp. 

2 ) 4 

I. DOCIIODY Z PODA n.:ów IOPLAT 191.837.000 

IV tym: 

- podatek rolny 51 637.000 

- pod.atek od nienlcholl1ości 55 180.713.000 

- pod<ltek łeśny 53 20.000 

- podatek od środków transp{lltowych 61 5556.000 

- wpływy z tytułu podalków oplacunych 
w fonllie karty podatkowej -.., 1.980.000 

- podalek od spadków i darowizn -6 10.000 

- opla la tllrgowa 57 792.000 

- podatek od posiadania psów 59 149.000 

- oplala skarbowa 58 1.980.000 

Plan finansowych dochodów i wydatków związanych z rCAlizacją zadnó 2. UDZ1ALY W PODATKAClI STANO-

zlcconych gminie z zakresu administracji rLądowej stano\ i l'J\h\cznik 
Nr 5 do uchwaly. 

85. 

W -planie wydatków budżetu Gmin Polkowice tworzy się rezerwę 

ogólną w wysokości 3.000.000 tys. zł 

§ G. 

I. Upoważnia się ZarLąd Gminy do dokonywania zminn w budzccie 
gminy po stronie wydatków mil(dzy rozdzialami i parllgrafmni, w 
ramach dzialów klasyfikacji budżetowej . Zobowiązuje się Zal7.ąd 
Gminy do bieżącego infonnow8ni\l przewodniczącego wlaściwcj ko
misji Rady Miejskicj o dokonanych zmianach \ budżccie gminy. 

2. Upoważnia si,. Zarząd Gminy do zaciltgnięeia krcdytu krótkotermi
nowcgo w przypadku nicrytlllicznej realizacji dochodów w maksy
malnej wysokości 10.000 .000 tys. zl. Zaciągnięty krcdyt winien 
zostać splacony do 31 grudnia roku budżetowego. 

14 

3. 

-l . 

5. 

6. 

7. 

WIĄCYCIl DOCIIODY 13UD,tETU 
PAŃ TWA 

w tym: 

- 15 % wplywów z podlltku doohodowego 

od o>ób fizycznych 

- 5 % wplywów z podalku dochodowego 
od osób prawnych 

DOCIIODY Z 1\IAJ;\TKU G:\llNY 

POZOSTALI:: DOCllODY (odselki. 
oplata eksploalacyjna_ kary. grzywny) 

SUBWENCJA OŚWIATOWA 

SUBWENCJA OGÓLNA 

DOTACJE CELOWE Z l3UDŻETU 
PAŃSTWA NA ZADANIA WLASNE 
I ZLECONE 

OGÓLHI DOCllODY 

34.800.000 

15 22. 00.000 

16 12.000.000 

32 4.720.000 

64 52.156.000 
77 
81 

92 25.970.000 

90 649.750 

88 21.625.300 
89 

333.758.050 
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ZnlącZllik nr 2 ZnląclIIik Nr 3 
do Uchwaly Nr V/58/94 RJ\I zdnia 7.12.1994 r. do Uchwaly Nr V/58/94 Rt-t z dn. 7.12.1994 r. 

Rady J\licjskiej IV Polkowicach Rady Miejskiej w Polkowicm.h 

WYDATKI . BUDŻETU GMINY POLKOWICE WYDATKI BUDŻETU GMINY POLKOWICE 
NA ROK 1995 NA ROK 1995 

wg działów klasyfikacji budżetowej wg działów klasyfikacji budżetowej (wydatki bieżące i majątkowe) 

[w Iys. zl] [w lyS. 1J] 

w y (\ n I K' Wydnlki 
Dzial Wyszczeg6Lnićnie ;; lelto Zl,danoa J}I.ial Wyszczeg61nienie 

og61em 
Z leRo 7.ndnnia 

og61cm wlaslle zlecone 

I 2 3 ~ l 

40 ROLNICTWO 2.774.000 2.774.000 -
45 LEŚNICTWO 50.000 50.000 -
50 TRANSPORT 6.000.000 6.000.000 -

66 RÓZNE USLUGl ~IATERlAL. 1.500.000 1.500.000 -
70 GOSPODARKA KOMUNALNA 22.480.000 22.000.000 480.000 

74 GOSPODARKA MIESZKAN. 
ORAZ NIEMATERIALNE 

USLUOI KOMUNALNE 81.325.000 81.325.000 -
79 OŚWIATA I WYCHOWANIE 87.242.000 82.487.000 -
83 KUL TURA I SZTUKA 9.083.718 9.083.718 -

85 OCHRONA ZDROWIA 27.297.832 15.979.832 I 1.3 I R.OOO 

86 OPIEKA SPOLEClNA 22.077.000 18.259.000 3.81 li.OOO 

87 KULTURA l FIZYCZNA 
I SPORT 6.120.000 6.120.000 -

89 RÓŻNA DZIALALNOŚĆ 9.037.000 9.037.000 -
91 ADMINISTRACJA 

SM IORZĄDOWA 42.461.500 41.207.200 L254.300 

9G OOTACJENA 
F/NANSOWANIEZADAŃ 
GOSPODARCZYCH l3.310.000 13.310.000 -

97 RÓŻNE ROZLICZENIA 3.000.000 3.000.000 -
(rezerwa og6~la) 

OGÓLH.I 333.75&.050 312.132.750 21 .615.300 

OBWIESZCZErtlE 
ZfiRlfjDU GMINY POLI(OWICE 

Z DNIA 19 GRUDNIA 1994 R. 
w sprawie oglosleoia jednolitcgo tekstu .!ałqcznika du Uchwaly nr 
H1/41/94 z doia 30 września 1994 r. 7micllioncgo Uchwałą ur V/(i2/ 
94 l dnia 7 grudnia 1994 r. w sp r awic za~ad, form i tryli .. IIdl.icla
nia zaruówicJi publkznycb przy korzystaniII zc ś rudków Iinans(I
wycb bud zet .. Gminy Polkowicc. 

l. Na podstawie § 4 uchwaly Rady Miejskiej z dnia 7 grudnial994 r. 
w sprawie zmiany uchwaly nr IlI/4l194 w spra\ ie zamówieó pu
blicznych oglasza się jednolity tekst zalącznika do uchwaly nr UlI 
41/94 z dnia 30 wrzcśnia ł994 r. z uwzględnicniem zmian wpro
wadzonych uchWIlIą nr V/62/94 z dnia 7 grudnia 1994 r. stanowią
cy zalącznik do obwieszczcnia. 

Zasady, formy i tryb udzielania za
mówień pUblicznych przy korzystaniu 

ze środków finansowych budżetu Gminy 
Polkowice. 

Rozel zia l 1 
Przcpisy ogólnc 

§ l 
Uchwala określa zasady, formy i tryb udzielania zamówicl't puhlicz
n)'ch, organ wlaściwy w sprawach o zamówicnia publicznc, a także tryb 
rozpatrywania protest6w i odwołał) złożonych w toku postępowania o 
udzieIcnie zamówienia publiczncgo. 

§:! 
I1ckroć w uchwale jest mowa o: 
II "robotach budowlanych" - nalcŻ)' przez to rozum ieć wszelkie pracc 

polegającc na wykonaniu, montażu , remoncie albo rozbiórcc obicktu 
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bicUlcl! majątkowe 

2 ) 4 l 

ROLNICTWO 2.774.000 2.774.000 -
LEśNICTWO 50.000 50.000 -
TRANSPORT 6.000.000 - 6.000.000 

RÓŻNE USLUGI MATERlAL. 1.500.000 1.500.000 -
GOSPODARKA KOMUNALNA 22.480.000 13.265.000 9.215.000 

GOSPODARKA t-. II ESZKAN. 
ORAZ NIEMATERIALNE 

USLUGI KOMUNALNE 8l.325.000 2.122.000 79.203.000 

OŚWIATA I WYCIIOWAl'.J /E 87.242.000 75.350.000 11.892.000 

KULTURA I SZTUKA 9.083.718 6.583.718 2.500.000 

OCIIRONA ZDROWIA 27.297.832 21.797.R32 5.500.000 

OI'IEKA SPOLECZNA 22.077.000 12.077.000 10.000.000 

KULTURA I FIZYCZNA 
I SPORT 6.120.000 6.120.000 -
RÓŻNA DZIALALNOŚĆ 9.037.000 8.737.000 300.000 

AD~l1NISTRAC.lA 

SAł.IORZĄDOWA 42.461.500 32.369.500 10.092.000 

DOTACJE NA 
FINANSOWANIE ZADAŃ 
GOSPODARCZYCI I 13.310.000 6.360.000 6.950.000 

RÓŻNE ROZLICZENIA 3.000.000 - -
(ro:zerll'n ogólna) 

O CI Ó I. E l\t 333.758.050 1&9.106.050 141.652.000 

budowlancgo lub jcgo części oraz urządzc{t reklamowych , dz.iel • 
plaslyczn 'ch i innych urJ'.ądzeit wplywających na wygląd obiel..tu 
budowlanego, 

2; "dosta\ ach" - nalc1:y prLCZ to rozumieć do tarczanic zama\\ iaj ~l
cemu surowców, produktów, sprzętu , jak równicż innych rzecl)' i 
dóbr, 

3; "uslugach" - naleŻ)' prl-C7 to rozumieć wszelkie pracc, które nic są 
robolami budo\ lanymi ani dostawą, 

4; "Z<~ll1ówicniach publicznych" - naz)" anych dalej takt.e "zamówie
niami" - nalcż)' przez to rozumieć zamówienia na roboty budowla
ne, dostawy oraz wykonywanie usług, oplacanc zc środków pu
blicznych w calości lub w części , 

Si "zamawiającym" - naleŻ)' przez lo rozumieć każdy podmiot udzie
lający zamówienia publicznego na podstawie ninicjszej uchwaly, 

6/ "lokalnych dostawcach i wykonawcach" - należy przez to rozumieć 
osoby tizyczne mające micjscc za,"ieszkania na tercnic Gmin)' 
Polkowice, spóll..i cywilne osób fizycznych zamieszkujących na 
lcrcnie Gminy Polkowicc oraz osoby prawne utwOJ7..onc zgodnie z 
przepisami prawa polskiego , mając siedzibc,: na tercnie Gminy 
Polkowice, 

7 i "środkach publicznych" - nalc1:y przcz to rozumicć środki pocho
dzące z budżetu Gmin)' Polkowice lub budt.etów jcdnostck samo
rl-ądu tcrytorialnego, przeznaczone na dzialalność bieżącą i inwc
stycyjną środki pozostajl\.ce w dyspozycji pa{tstwowych i gmin
nych fundu!''Z)' celowych oraz środki krcdytowc, na które Skarb 
Paitstwa lub jednostki samorządu terytorialncgo udzieliły porę- • 
'czeó , gwarancji albo d()finansO\ aly koszty obslugi kredytu, a 
IIlkżc prl)'znanc na podstawie umów międl)'narodowych środki 
1101110cy zagraniczncj , chyba żc umowy te określają odmienne. 
proccdury wykorzystania Iych środków, 

8i "najkorl)'stniejszcj ofercie" - należy przez to rozumieć ofert« z 
najniZSzą ccną przy takiej samcj jakości przcdmiotu zam6wienia 
lub ofertę, która przcdslawia najkorzystniejszy bilans cen. , ko
sztó' eksploatacji , czasu wykonania lub dosta\\)' oraz innych 
warunków zamówienia określonych pm:z zamawiającego. 



§3 
I. Uchwalę stosuje się do zamówicil na dostawy, wykonywanic uslug 

i robót budowlanych oplacanych w cniości lub w części zc środków 
publicznych. 

2. Zamawiający nic mo~, w cclu uniknięcia stosowania procedur 
udziclania zamó~ icń określonych uchwalą dziclić zamówienia na 
części oraz zaniżać wartości zamówienia. 

§4 
Uchwalę stosujc się do 1.:lmÓ\ ic" publiczn ch udzielanych prhCZ: 
li gminnc fundusze celowe, 
21 jednostki samorządu terytorialnego, 
3/ komunalne jednostki organizacyjne, wykonujące zadnnia o ehamk

terze u~teeznośei publicznej, je2cli dysponują środkami publicz
nymi, 

4/ spóldzielnie, fundacje i stowarzyszenia, w zakresic w jakim dyspo
nują środkami publicznymi. 

Rozdzial 2 
Pełnomocnik Ił . Zamówicri Pllbliczuycb 

§ S 
Powoluje się Pelnomocnika Burmi tml ds. zllmówieli Public7nych zwa
nego dalej "Pelnomocnikicm". 

§ 6 
I. Pelnomocnika powolujc i od, oluje Burmistrz. 
2. Pclnomocnik podlega Burmistrzowi. 

§? 
l. Do zakresu Pelnomocnika nalei ': 

I I zatwierdzania, boru tl b;1 udzielnnia zamówicnia publicz
nego inncgo ni2 przetarg nicogroniczon ,zgodnie z s I uSl.2, 
po uzyskaniu zgod Zarlądu Gminy. 

2/ ustalanic i prowadzenie li t. arbitrów rozpatrujących odwola
nia \ nicsione w postępowaniu o zamówienie publiczne, a 
talli oglaszanie li ty arbitrów w Gazecic Polkowiekiej, 

3i skladanic Zarządowi Gminy kwartalnego sprawozdania o lilnk
ejonowaniu s !Stcmu zam6\ ie" publiczny h, 

4i UPO\ szeehniarlie og61n ch warunk6\ um6w w sprawach o 
zam6\ ienic publiczne, wrorów umów lub regulaminów oraz 
\vzorc6\ postępowania o udziclenie zam6\,~enia, a takte do
świadezail dotycząc ch udl.ielani zamówieil publiczn ch, we 
wsp61dzialaniu z wlaściwymi Kierownikami Wydzial6w Urzę
du Gmin ~ Polkowicach, 

Si prowadzcnie ewidencji Z-amówieil publicznych, a \ szczegól
ności gromadzenic informacji o planach Z-arnówicll publicz
nych, za\ artych umowach oraz o realizacji znm6\ idl publicz
nych, 

6/opracowywsnic prograrnó\ szkolel·1 dotyczących ZIlIllO\ Icn pu
blicznych oraz organizowanie i inspirowanie szkoleII, 

7i > spólpraca międzygminna \ prawach związanych z zamówie
niami publiczn mi. 

2. Pelnomocnik może równici t.ądnć od zamawiający h inforrnneji o 
przebiegu procesu udzielania zamówieil publicznych i ich rc"liza
cji oraz udostępnianie dokumentacji dot 'cząecj zam6wienia pu
blicznego. 

§ 8 
Organem doradcz m i opiniodu\ czym Pelnomo nika jcst Komisja Roz
woju Gospodarczego Rad Micjskiej, Polkowica h i Wydziul Rozwo
ju Gospodarczego Urzędu Gminy w Polkowicach. 

§9 
Ogloszcnie o zamówieniach publicznych przewidziane \ li hwalc ogla
sza się w Gazecie Polkowickiej. 

§ 10 
Organizację prac Pelnomocnika określi statut zat,~erdzony przez Za
rząd Gminy. 

Rozdział 3 
Za~'lIdy ndzielania zamówicri pnhliczllych 

§ 11 
Zamówienia publicznego udziela się w trybie: 
li przetargu nieograniczonego, 
2/ przetargu ograniczonego, 
3i prhCtargu dwustopniowego, 
4i negocjacji z zachowaniem konkurencji , 
5i zapytania o cenę, 
6/ zamówienia z wolnej ręki. 

7/ postanowienia Zarządu Gminy przekazancgo niezwlocznic do ";11-
domości Komi Ji Rozwoj u Gospodarczego Rady Miejskicj oraz 
Pclnomocnika. 

§ 12 
Podstawowym trybcm udziclania zam6wienia publiczncgo jcst 
przetarg nicograniczony. 

§ 13 
l . W postOPow/lniu o zamówienic publiczne, kt6rego wartość nic 

przekmcza równowartości kwoty 20 000 ECU lub w którego finan
sowaniu udzial środków publicznych nic przckracza r6wnowarto
ści kwoty 20 000 ECU, nie jest obowiązkowy tryb prl.ctargu nieo
graniczonego. 

2. Wybór trybu innego niż przctarg nieograniczony przy zamówie
niach, których wartość przckracza równowartość k-woty 200 000 
ECU, wymaga zatwierdzenie Pclnomocnika. 

§ 14 
Zmna\~ająey obowiązany jest do traktowania na r6wnych prawach 
wszystkic podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne i do prowa
dzcnia postępowania o udzielenic zamówienia w sposób g\ arantujący 
Złlehowunie uczciwej konkurcncji. 

§ 15 
I . Prtcdmiot zamówicnia określa się Złl pomocą obiektywnych cech 

technicznych i jakościo\\ 'ch, prl.y zastosowaniu Polskich Norm. 
2. Przcdmiotu i warunków zam6\ ienia nie wolno określać w . pos6b, 

który móglby utrudniać uczciwą konkurencję. 
3. Zarząd Gminy może okrcślać, w drodze postanowienia, dla po

szczególnych rodZllj6w dostaw, uslug i robót budowlanych kryteria 
occny i wyboru ofert. 

§ 16 
l . Do t~\ ey i wykonawcy lokalni , krajowi oraz zagraniczni uczestni

czą \ postOpo> aniu o zamówienie publiczne no równych za a
dach stosO\ nic do prl.episó\ ueh~ aly. 

2. Zar~awiający możc ograniczyć udzial w postępO\ IIniu o udL.iele
nic zamówienia w lącznie do dostawców lub wykonawców 10kl\l
n 'ch mających siedzibę w Gminie Polko, ice jeieli wartość za
mówicn ia nie przekracza k'woły, o której mowa \ § 13 us!.\. 

3. Jeżeli przcdmiotem zam6wienia są uslugi lub roboty budowlanc na 
obszarzc Gmin Polkowice, zal1law~ający może wymagać, aby ca
lość prac objętych zam6wienicm byla ,,)'konana przy ,,?,korz 'Sta
niu prl.edrniotów, surOWc.ów i produkt6\ lokaln ch (Gm",y Polko
wice). 

4. O tosowaniu prcfereneji lokulnyeh zama"iając' infonnuje do
staweó\ i wykonawców rozpoczynając postępowanie o udzielcnie 
zamówicnia publicznego. OŚ\ iadczenic w sprawie prefercncji nic 
może zo tać później Z 111 i nione. 

5. Zarząd Gminy określa, w drodzc postano\ icnia: . 
li zakres i spos6b stosO\\'lInia prercrencji lokalnych przy udZIe

laniu zal11ówier'l publiczn 'Ch, w tym prefcrencji, o których 
mowa w ust.2, 

2, rodzaje dostaw, uslug oraz robót budowi nych, prz których 
zalml\~aniu stosowanie prcferencji lokaIn ·ch jest obowiązko
we, 

17 
I. Z ubiegania się o udziclcnie zam6wienia publicznego w. klucza. 

się: 
li dostawców i , konll\ ców, którzy chociażby jednego z Z8-

m6wiCl'l publiczn ch \\ 'konywanych \ ciągu ostatnich trzech 
lat przed wszczęciem postępowania nie wykonali z nale~tą 
stnrannością, 

21 dostawc6w i \ konawców, w odniesieniu do klól) h \\sz.czę
to postępowanie upadlo' ciowe lub k1ÓI)·ch upadlość ogloszo
no, 

3/ dostawcó' i \\ ·kon!lwcó\ ,kt6r.l zalcgają z uiszczaniem po
datkó\ , opiat lub kladck na ubezpieczenie spolecznc. 

4/ osoby fizycznc, które prawomocni c skazano za przest p t\\ o 
popclnione w związku z postępO\ oniem o udzielenie zam6wie
nia publicznego albo inne przestępstwo popelnione w celu 
osiągnięcia korl.Ysci majątkowych, 

51 osoby prawne, k1órych urzydująeych członków ~ ladz prawo
mocnie skazano za przestęp two popelnione, Z\\;ązku z po
stępowaniem o udzielenie zamó,~enia publiczncgo albo inne 
przestępst, o popelnionc \ eclu osiągnięcia korzyści majątko
wych. 

16 
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2. Wszezęeie postępowania o popelnienie przestępstw, o których mowa 
w ust.! pkt 4 i S, może stanowić podstawę wykluczenia z IlOstępO
wania o udzielenie zamówicnia publicZllego. 

§ 18 
W postępowaniu o udzielenie zamówienia publieZllcgo nie mogą wy
stępować w imieniu 7..8mawiających ani też wykonywać czynności zwią
zanych z postępowaniem o zamówienie publiczne, a także być bicglyini 
osoby, które: 

l i pozostają w związku malżellskim albo w stosunku pokrcwiclistwa 
lub powinowactwa w linii prostej, pokrcwicństwa lub powinowac
twa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytulu 
przysposobienia, opieki lub kurateli z oferentem, jego zastępcą 
prawnym lub członkami wladz osób prawnych ubiegających się o 
udzielenie zamówienia, 

21 przed uplywcm trzcch lat od daty wszczęcia postępowania pozosta
wały w stosunku pracy lub z1eccnia z oferentem albo byly czlonka
mi wladz osób prawnych ubiegających się o udzielenie zamówic
nia, 

31 pozostają z dostawcą lub wykonawcą w !ak im stosunku prawnym 
lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do 
ich bczstronności. 

§ 19 
Wszelkie oświadczenia i zawiadomienia skladane przez zamawiających 
i dostawców lub wykonawców \\')'magają formy pisemnej, chyba że 

uchwala stanowi inaczej. 

§ 20 
I. Z zastrzeżeniem ochrony praw wlasności intclcktualnej oraz taje

mnicy handlowej, zamawiający możc żądać od dostawców i "')'ko
nawc6w \\')'lącZllie dokumentów niezbędnych do przcprowadzania 
postępowan ia. 

2. Prl)'stępująe do udzialu w postępowaniu o zamówienie publiczne 
prowadzonym w trybie innym niż zapytanie o cenę, każdy dostaw
ca lub wykonawca skJada oświadczenie że: 
II jcst uprawniony do wyst"powania w obrocie prawnym, zgo

dnie z 'Wymaganiami ustawowymi, 
2i posiada uprawnienia niczbędne do wykonywania okrcślonych 

prac lub czynności, je2eli ustawy nakladają obowiązck posia
dania takich uprawniell, 

3i posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, potencjal ekono
miczny i teehnicznc, a takżc praco\\ ników zdolnych do wyko
nania zamówienia, 

41 znajduje się w sytuacji linansowcj zapcwniająccj wykonanie 
zamówienia, 

) / nie podlega \\')'kJuczcniu z postępowania na podsta\\ic ań. 19 . 
3. W postępowaniu o zamówienie, k1órcgo wartość nie przckraC7..8 

kwoty, o k1órej mowa w § 13 us!.l, zaJlla\ iający możc żądać od 
dostawców lub \' .. ykonaweów potwierdzenia spelnienia warunków, 
o Idórych mowa w ust.2 . 

4. W post"powaniu o zamówienie, którego wartość przckracza kwo
tę, o której mowa w § 13 ust.l , zamawiający żąda od dostawców 
lub wykonawców potwierdzenia spelnienia warunków, o których 
mowa w us!.2, oraz oświadczenia, że nic pozostają \ stosunku 
zależności lub dominacji w rozumieniu ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami wartościow 'mi i 
funduszach powiemiczych (Dz. U. z 1 994r. Nr58, poz.239 i Nr 71, 
poz.313) z innymi uczcstnikami postępowania lub zamawiającym 
albo osobami po stronie zamawiającego biorącymi udzial w postę
powaniu. 

5. W}'magania dotyczące warunków, o których mowa \ ust.2 , określa 
się jednakowo dla wszystkich dostawców i wykonawców. 

§ 21 
L. Zamawiający możc przed ogloszeniem przetargu lub zaproszcnie 

do udzialu w postępowaniu o zamówienie publiczne, przeprowa
dzić wst"pną kwalifikację dostawców lub wykonawców, zgodnie z 
warunkami wskazanymi w § 20 us\.2 i warunkami przedstawiony
mi w ogłoszeniu o zamówieniu publicznym. 

2. 1l1formację o wstępnej "'valilikacji oglasza się w Gazecie Polko
wickiej. 

§22 
ł , Kryteria oceny spelniania warunków wymaganych od dostawców i 

wykonawców nic podlegają zmianie w toku postępo\ ania. Doty
czy to także przypadków, w których zamawiający przeprowadza 
wstępną kwalifikację. 

2. Dostawcy lub wykonawcy zobowiązani są wykazać, w sgcłniaj" 
wymagane warunki, w terminie okreśłonym przez zamawiającegol 

3. Z postępowania prowadzonego bez wstępncj kwalilikacji nie mot
na wykłuezyć oferenta, który zobowiązał się przcdstawić wymaga
ne dokumenty przed upłY''Jcm terminu do składania ofert. 

4. Zamawiający wyklucza z postępowania dostawcę lub wykonawcf, 
jcżeli stwicrdzi, żc dostarczonc przez niego inf.ormacjc istotne dła
prowadzonego postępowania są nicprawdziwe. 

§23 
l. Podczas prowadzonego postępowania o zamówienie zamawiający 

sporządza protokół postępO\ ania o zamówienie publiczne, zawie~ 
rający : 

I i opis przedmiotu zam6wienia, 
2/ nazwisko lub firmę (naz\\'ę) oraz adresy dostawc6w i w'yk~ 

nawców ubiegających się o udzielenie zam6wienia, 
31 informacje o spclnianiu warunków wymaganych od dostaw

ców lub wykonawców, 
41 ecnę oraz inne istotne clementy katdej z ofert, 
5i streszczenie occny i porównania złotonych ofcrt, 
6/ uzasadnicnic odrzucenia wszystkich ofert, jeżcli takic nastą

pilo , 
71 ewentualne wskazanic przyczyn nic zawarcia luno"'')' w po

stępowaniu o zamówienie przeprowadzonym w trybie innym 
niż przetarg nieograniczony, 

81 powody ograniczenia prLCtargu do niektórych dostawców lu 
wykonawców, jeieli takie nastąpilo, 

91 powody zastosowania przez zamawiającego trybu dokonywa
nia zamówienia innego niż przetarg nieograniczony, 

101 powody przeprowadzenia wstępnej kwalilikacji dostawców i 
wykonawców, 

II/ uzasadnienie stosowania preferencji lokalnych, 
12/ informacje o wniesionych pr~testaeh i odwolaąi.a.ch. oraz ich 

rozstrzygnięciach , 
13/ informacje dotyczące zawieszcnia postępowania, 
14/ informacje o powolaniu bieglyeh rzcczoznawców, 
15/ wskazanie wybranej oferty, wraz Z uzasadnieniem wyboru. 

2. Z zastrzeźcniem § 25 pkt I, protokól jest jawny, z tym że C7~~Ć 
protokolu określonc w ust.1 pkt3-7 i pkt.l4 mogą być udost,pnio
Ile po wykol1Rl1iu \\')'boru ofcrty lub po z.,kol'lczeniu Post~'llOwl\nil\, 
jezll!i nic dos:-Jo do w~boru olerty, do 'tllwcom lub wykOtlRWCOm, 
I.ttil'l.)' uhićguli si,? o udticlllllic nllll0\\ ieniu. 

3. Pelnomocnik może określić, w drodze zarządzp.nia: 
li wtór protokolu postępow:lI1in O zamó\\ienic publicznc, 
21 dodatkowe wymagania, któl)1n musi odpowiadać protokól 

postępowania o zamówicnie publiczne. 
4. Zarząd Gminy określi, w drodze postano\\~enia zakres i tl)rb prl~ 

kazywal1ia przez zamawiających Pclnomocnikowi informacji o pIa
nach zamówień publicZII ch, zawartych umowach, a także o ich 
rcalizacji . 

§ 24 
I. W postępowaniu o zamówienic publiczne, o k1órym mowa w § 13 

ust.1, zamawiający obowiązany jest prO\ adzić dokumentację pod
stawowych czynności związanych z postępowaniem, zawierającą 
informacje określone wart.23 ust.! pkt 1,2,4,5,9 i 15. 

2. Po zakoilczcniu postępowania dokumt>ntacja podstawowych czyn
ności , o którcj mowa w ust. I , jest jawna dla dostawców i \.\')'ko
nawców, którzy ubiegali się o udzielenie zamówienia. 

PS 
Zamawiający nie może ujawnić: 
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li illrorm~cji , których ujawnienie narusza ważny interes paóstwa, 
? ' ~'Jażnc lII.teres): handlowc stron oraz zasady uczeiwej konkurencji , 
_/ II1fo~mllejl ~wlązanych z przebicgicm badania, oceny i porówny-

wania Ireśc l złożonych ofert, z w)jątkiem infonnacji zamieszczo
nych w protokole. 

Rozdział 4 
Przetarg nieograuiczony i przetarg ograniczony 

§26 
I. Pr:-ctarg j~t or~anizowany przez zama\ iająeego w celu wyboru 

naJkorzystnlejSZCj ofcrty na " konanie zamówienia publicznego. 
2. W przetargu nieograniczonym ofcrty mogą z10żyć wszyscy dostaw

cy lub ~\')'konawcy, którzy chcą wziąć udzial w przetargu, z za
strzeżelllem § 21 . 

3. Ofcrty w przetargu ograniczonym mogą złożyć jedynie dostawcy -
lub wykonawcy zaproszeni przez zamawiającego do składania ofcrt. 



§ 27 
I. Zamawiający zaprasza do udzialu w przetargu nieograniczonym 

zamieszczając ogloszenia w miejscu publicznie dostępnym w swo
jej siedzibie oraz, za pośrednictwem Pelnomocnika w Gazecie 
Polkowiekiej. 

2. Jet.eli ogloszenie nie spelnia wymogów określonych w uchwale, 
Pelnomocnik odmawia zamieszczenia takicgo ogloszenia w Gaze
cie Polkowickiej. 

3. Zamawiający mot.e także oglosić organizacjy przetargu nieograni
czonego w prasie. Ogloszenie to nie może być jednak skierowane 
do prasy przed publikacją w Gazecie Polkowickiej. 

§28 
I. Ogloszenie o przetargu nicograniczonym zawiera co najmniej: 

l i nazwę i adres zamawiającego, 
2i ilość, liczbę i rodzaj zamawianych dostaw lub uslug, a w 

odniesieniu do robót budowlanych - rodzaj, zakres i lokaliza
cję budowy, 

3/ pożądany lub wymagany termin realizacji zamówienia pu
bliczncgo, 

4/ informację o warunkach wymaganych od dostawców i wyko
nawców, 

51 oświadczenie o stosowaniu prefercncji lokalnych, 
61 określenie sposobu uzyskania formularza zawierającego spc

cyfikację istotnych warunków zamówienia, a także cenę for
mularza, jeżeli jego udostępnienie jest odplatne, 

7/ miejsce i termin skladania ofert, 
8i miejsce i termin otwarcia ofert. 

2. Pclnomocnik może określić, w drodze zarządzenia: 
11 wzór ogloszcnia o organizacji przetnrgu, 
2/ dodatkowe infomlaeje, które muszą być zawarte w ogloszcniu. 

§29 
Zamawiająey może zorganizować przetarg ograniczony w przypadku, 
gdy: 
li ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia istnieje ogra

niczona liczba dostawców lub wykonawców mogących wykonać 
dane zamówienie, 

2/ koszty przeprowadzenia przetargu nicograniczonego bylyby me
wspólmierne wysokie w stosunku do wartośei zamó\ icnia. 

§ 30 
I. W przypadku określonym w § 29 pkt I , zamawiający zaprasza do 

zgloszenia zainteresowania udzialem w przetargu wszystkich zna
nych dostawców i wykonawców. 

2. W przypadku określonym w § 29 p\...1 2, zamawiający zaprasza do 
zgloszenia zainteresowania udzialem w przetargu taką liczbę do
stawców i wykonawców, która zapewni wybór najkorzystnicjsz ~ 
oferty, konkurencję oraz sprawny przebieg postępowania o za
mówienie publicznc, nie mniej jednak niż trzech . 

3. W zaproszeniu do zgloszenia zaintercsO\ ania udzialem w przetar
gu zawiera się co najmniej informacje określone w § 28 ust.! pkt 
1-5. 

4. Wyznaczony przez zamawiającego termin do zglaszania zaintereso
wania udzialem w przetargu nie możc być krótszy niż 3 tygodnie od 
daty wysiania zaproszenia. 

5. Jet.eli wartość zamówienia przekracza kwotę, o której mowa w § 
13 ust.2, zaproszenie do zglaszania zainteresowania udziałem w 
przetargu oglasza się w Gazccie Polko\ ickiej nie później niż na 
dwa tygodnie przed uplywem tcrminu, o którym mowa w ust.4 . 

6. Po uplywie terminu do zglaszania zainteresowania przetargicm 
zamawiający zaprasza do udzialu w przetargu laką liczbę dostaw
ców i wykonawców, która zapewni wybór najkorzystniejslcj ofer-

• ty, konkurencję oraz sprawny przebieg postępowania o zamówie
nie publiczne, w tym wszystkich, \...1órzy zglosili zainteresowanie 
udzialem w przetargu, nie mniej jednak niż czterech. 

7. Pclnomocnik okrcśli , w drodzc zarządzenia, wzór zaproszenia do 
skladania ofcrt. 

§ 31 
Zamawiający określa istotne warunki zamoWlenia przedklada je do 
zapoznania wykonawcom i dostawcom. 

§32 
I. Zamawiający obowiązany jest w odniesieniu do robót budowla

nych, posiadać dokumentację okrcślającą przedmiot przetargu oraz 
kosztorys inwestorski . 

2. Pelnomocnik mo:!:e określić , w drodze zarządzcnia, dla poszczegól
nych rodzajów zam6wie{l, wzory fomllllarzy określające istotne 
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warunki zamówienia oraz dodatkowe informacje, które muszą za
wierać te formularL.e. 

p3 
l. Ofertę sporządza się w języku polskim. 
2. W szczcgólnie uzasadnionych przypadkach Pelnomocnik, na wnio

sek zamawiającego, może wyrazić zgodę na sporządzenie oferty w 
języku powszechnie używanym w handlu międzynarodowym . 

p-ł 

l. Ofertę z1ożoną po terminic zwraca się bcz otwierania . 
2. Wyznaczony przez z.amawiającego termin skladania ofcrt nie może 

być krótszy niż: 
II w przetargu nieogroniczonym - 3 tygodnie od daty ogloszcnia 

przetargu, 
2/ w przcta.rgu ograniczonym - 2 tygodnie od daty wysłania 

zaproszcli do udzialu w przetargu. 
3. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek zamawiającego, PIlI

nOlllocnik może wyrazić zgodę na wyznaczenie tcrminów krótszych 
niż wskazanc w usl.2. 

ps 
l. Zamawiający przedluża termin skladania ofcrt w cclu umożliwie~ 

nia dostawcom i wykonawcom uwzględnienia w przygotowanych 
ofcrt otrzymanych wyjaśniełl albo UZUpelllicłl dotyczących specyfi
kacji istotnych warunków zamówienia. 

2. Na wniosek do ·tawcy lub wykonawcy, który nie jcst w stanic 
zloŻ)'ć oferty w wyznaczonym terminie z powodu okoliczności od 
niego niezależnych , zamńwiający możc przediużyć termin sklada
nia ofert. 

3. Przedlużcnie terminu skl;,dania ofert dopuszczalne jcst tylko przcd 
jego upływem . . 

4. O przedlużeniu terminu Jlowilldolllia się natychmiast każdcgo do
stawcę lub wykonawcę. 

P6 
l. Dostawca lub wykonawca przystępujący do przetargu jest obowią

zany wnieść wadium w granicach l-5% wartości przedmiotu za
mówienia . 

2. Wadium może być wnoszone w picniądzu, obligacjach państwo
wych, poręczeniach inst)1ucji krcdytowych , a za zgodą zamawiają
cego-w akcjach dopuszczonych do publicznego obrotu i notowań 
gicłdowych , płatnych okazicielowi książeczkach oszczędnościo
wych lub wekslach . 

3. W przypadku gdy koszty zorganizowania przetargu nic są znaczne, 
Pclnol11ocnik może, na wniosek zamawiającego, wyrazić zgodę na 
odstąpienie od obowiązku wnoszenia wadium przcz przystępują
cych do dancgo przetargu. 

§ 37 
l . Zamawiający dokonuje zwrotu wadium z chwilą: 

I i zawarcia umowy i wniesienia wymaganego zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy, 

2; zakołlczenia postępowania prL.Ctargowego bez wyboru oferty, 
3/ wycofania oferty przed uplywem temlinu do skladania ofert. 

2. Oferent, którego ofcrta zostala wybrana, traci wadium na rzccz 
z.1lnawiającego, wylącznie je~eli : 
li odmówi podpisania umowy na warunkach określonych w ofcrcie, 
2i odmówi wnicsicnia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

§38 
l. Oferty otwicra się w micjscu i tcrminie okrcślonym w ogloszeniu o 

przetargu. 
2. Oferenci mogą być obccni przy otwieraniu ofert. 
3. Finna (llazwa) i adres oferenta, którego oferta jest otwierana, a 

także cena oferty oglaszane są osobom obecnym oraz niezwlocznie 
odnotowanc w protokole postępowania przetargowego. 

4. Informacje, o których mowa w ust.3 doręcza się oferentom, kt6rL.)' 
nic byli obccni przy otwil:raniu ofcrt, na ich wniosek. 

§39 
I. W toku dokonywania occny z1ożonych ofcrt zamawiający możc 

żądać udzielcnia przez dostawców i wykonawców wyjaśniełl doty
czących treści zlożonych przez nich ofcrt. 

2. Niedopuszczalnc jest prowadzenie negocjacji między zamawiają
cym a oferentem, dotyczących złożonej oferty, oraz dokon)" anie 
jakicjkolwiek zmiany w treści zlożonej oferty, w tym zwłaszcza 
zmiany ceny. 

3. Zamawiający poprawia oczywistc omyłki w tckścic oferty, nic
zwloeznie zawiadamiając o tym oferenta. 
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§ 40 
Ofcrtę odrzuca się, jeżcli: 

li nic odpowiada zasadom określonym w uchwale i nie spclnia wy
magail okrcślonych w warunków zamówienia, 

2i ofcrcnt nie zgadza się na poprawienie oczywistcj omylki w tckśeie 
oferty. 

§ 41 
I. W przypadku zlożcnia mniej niż dwóch ważnych ofcrt lub odrzucc

nia wszysG.::ich ofcrt, przetarg uniewaz'nia się, zawiadamiając nic
zwlocznic wszystkich ofcrcntów. 

2. W zawiadomicniu o unicważnieniu pr~targu zamawiający podaje 
przyczyny unieważnicnia, nic jcst jednak obowiązany do szcze
gólowcgo uzasadnienia. 

§ 42 
Z tytulu odrzuccnia ofcrt oferentom nie przyslugują żadne ros7.czcnia 
przeciwko zamawiającemu. 

§ 43 
Przy dokonywaniu wyboru ofert stosuje się wylącznic zasady i kryteria 
określone w uchwale oraz kryteria i zasady okrcślone prlcz zamawiają
cego. 

§ 44 
Uwzględniając prefercncje lokalne, jeżeli takie są slosowanc, wybicra 
się ofertę najkorzystniejszą. 

§ 45 
l. O wyborze oferty zawiadamia się niezwlocznie pozostalych ofercn

tów, wskazując firmę (nazwę) i siedzibę tego, którcgo ofertę wy
brano, oraz cenę. 

2. Ogloszcnie zawierające informacjc, o k1órych mowa w ust.!, nie
zwlocznie zamieszeza się w micjscu public7Jlic dostępnym w sie
dzibie zamawiającego. 

3. Jeżeli ogloszcnie o plzetargu opublikowane zostalo w Gazecie 
Polkowickiej ogloszcnie, o którym mowa w ust.2, publikuje się w 
Gazecie Polkowickiej. 

§ 46 
l. Jeżeli zamawiający dokona wyboru oferty zgodnie z przcpisami 

uchwaly, obowiązany jest do zawarcia umowy w tcrminie nie 
krótszym niż 7 dni od dnia ogloszenia, o którym mowa w § 45 
ust.2. 

2. Zawiadomicnic o wyborze ofcrty okrcślające termin zawarcia umo
wy doręcza się niezwlocznie wybranemu oferentowi. 

§ 47 
Jcżeli oferent, którego oferta zostala w brana, uchyla się od zawarcia 
UJ1Iowy albo nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wyko
nania umowy, wybór ofert przeprowadza się ponownie spośród ofcrt już 
zJoronych, chyba żc te pozostale ofcrty zostaly odrlueone. 

Rozclzial S 
Przetarg t1wlIstopojowy 

§ 48 
W przetargu dwustopniowym w pierwszym etapie dostawcy i wyko
nawcy skladają oferty wstępne bez podawania ceny, a zamawiający 
możc 2'4.dać od dostawców i wykonawców określenia parametrów 
przedmiotu zamówienia. Drugi etap jest przetargicm, k1órego zasięg 

jcst ograniczony do wybranych ofcrentów i może być poprzedzony 
ncgocjacjami zamawiającego z ofcrcntami. 

§ 49 
Przetarg dwustopniowy stosuje się w przypadku, gdy zachodzi jedna z 
następujących okoLic7Jlości: 

\; nie moma z góry określić szczególowych cech technicznych i jako
ściowych zamawianych dostaw, usług lub robót budowlanych, 

21 z powodu specjalistycZl)ego charakteru dosta~, uslug lub robót 
budowlanych konicczne są negocjacje z dostawcami lub wykonaw
cami, 

3/ przedmiotem zamówienia jest przcprowadzenie badalI, ekspery
mentu, sporządzenie opinii nauko\ ej albo świadczenie innych 
wyspecjalizowanych uslug. 

§ 50 
Do przetargu dwustopniowego stosuje się przcpisy dotyczącc przetargu 
nicograniczonego, chyba że pnepisy niniejszcgo rozdział u stanowią 
inaczej. 

§ 51 
l. Ogloszenie o organizacji przetargu dwustopniowego zawicra co 

najmniej: 

II nazwę i adrcs zamawiająccgo, 
2/ opis przedmiotu zall1ó\vienia, \v tyln \vymaganych parnnlctrÓ\V 

technicznych i innych, a w przypadku robót budowlanych - ich 
rodlllj i lokalizację, 

3/ opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kic'rowal przy 
wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów, 

4/ tcrmin i miejsce z10żenia oferty wstępnej. 
2. Zamawiający możC 2'4.dać od dostawców i wykonawców okrcślcnia 

sposobu i czasu wykonania, paramctrów tcchnicznych, jakości oraz 
innych charakterystycznych cech dostaw, uslug lub robót budowla
nych. 

3. Pelnomocnik może okrcślić, w drodze zarządzenia dodatkowc in" 
formacje, którc muszą być zawartc w ogloszeniu o organi7 ... 1cji 
pr~targu dwustopniowcgo. 

§ 52 
Termin zJożenia oferty wstępnej nie może być krótszy niż 3 tygodnic od 
daty publikacji ogłoszenia o organizacji przctargu dwustopniowego. 

§ 53 
Zamawiający może prowadzić z każdym dostawcą lub wykonawcą ne" 
gocjacje dotyczące treści zJożoncj przez niego oferty wstępncj zachowu
jąc w tajcmniey treść prowadzonych negocjacji. 

§ 54 
Po zJożeniu ofcrt zamawiający możc dokonać zmiany wymagań tech
nicznych i jakościowych, okrcślonych w specyfikacji istotnych warun
ków zamówienia, a także zmienić kryteria occny zlownych ofcrt. 

§ 55 
O dokonanych zmianach istotnych warunków zamówicnia zamawiający 
informujc dostawców lub wykonaweó~ w zaproszeniu do skladania 
ofcrt ostatecznych. 

§ 56 
Do drugiego etapu przctargu zamawlOJący wybiera dostawców lub 
"''Ykonawców, których oferty spelniają określone ... vymagania, zaprasza
jąc ich do skladania ofert ostatccznych zawierających cenę. W zapro
szeniu określa się miejsce i tcrmin skladania ofert ostatecznych. 

§ 57 
Dostawca lub wykonawca, który nie zamicrza zJożyć oferty oSk1teczncj, 
może wycofać się z przetargu, eo nic powoduje pr~padku wnicsionego 
wadium. 

Rozllzjlll 6 
Inne tryby udzielania zamówieó l>lIb:icznyeh. 

§ -8 
Ncgocjacje z zachowaniem konkurencji to tryb udziclania zamówienia 
publiczncgo, w którym zama""iający negocjuje warunki umowy w spra
wic zamówienia z odpowicdnią, zapewniającą konkurcncję, liczbą do
stawców lub wykonawców, nie mnicjszą niż trlCch. 

§S9 
Ncgocjacjc z zachowaniem konkurencji stosować można, gdy zaehodli 
jcdna z następujących okoliczności : 

I) spclnione są warunki określone w § 49, 
2) zachodzi pilna potrzeba udzielcnil zamówienia w sytuacji, którcj 

wcześniej nie można bylo przcwidzicć, a nie wynikala ona z winy 
zamawiającego , 

3) wszczęto postępowanie przetargowe I nic wplynęla wymagana 
liczba wamych ofcrt lub wszystkie ofcrty odrzucono, 8 można w 
sposób uzasadniony przypuszczać , żc powtórny przetarg nie dopro
wadzi do zawarcia umowy. 

§ 60 
l. Ncgocjacje z zachowaniem konkurcncji mogą być poprzedzone 

\vyslaniem do dostawców lub wykonawców zaproszenia do składa
nia ofert wstępnych . 

2. Zaproszenic do skladania ofert wstępnych zawiera co najmnicj 
da nc określone w v 51 ust. I. 

§ 61 
I . Wszelklc wymagania, wyjaśnienia i infonnacje, a takżc dokumcn

ty związane z ncgocjacjami , dostarczane są dostawcom lub wyko
nawcom na równych zaSAdach. 

2. Prowadzone negocjacje mają charakter poufny. Żadna zc stron nic 
może bez zgody drugicj' strony ujawnić in fonnacj i tcchnicznych i 
handlowych związanych L. negocjacjami. 

3. Po przeprowadzeniu negocjacji zamawiający zwraca się do wszyst
kich dostawców i \vykonawców o zJożcnie ofert ostatcc7Jlych l<1-

wicrających ccnę i wybiera ofcrtę najkorzystniejszą. 
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4. Do negocjacji z zachowaniem konkurencji stosuje się odpowiednio 

przepisy § 42 - 46. 

§ 62 
Zapytanie o cenę stanowi tryb udzielenia zamówienia publicznego, w 
którym zamawiający kieruje pytanie o cenę dostaw rzeczy lub uslug do 
takiej liczby dostawców lub wykonawców, która zapewnia wybór naj
korzystniejszej oferty, konkurencję i sprawny przcbieg postępowania, 

nic mniej nil do czterech. 

§ 63 
Zapytanie o cenę możc być stosowane, gdy przedmiotem zamówienia są 
dostawy rzeczy lub uslug powszechnie dostępne o ustalonych standar
dach jakościowych . 

§64 
I. KaWy z dostawców i wykonawców może zaproponować tylko jed

ną ccnę i nic może jej zmienić. Nic prowadzi się żadnych negocjacji w 
sprawie ceny. 

2. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia z doslllweą 
lub wykonawcą, który zaoferuje najniższą cenę. 

§ 65 
Zamówienie z wolnej ręki to tryb udzielenia zamówienia publiczncgo, 
w któ!)'m zamawiający udzicla zamówienia po rokowaniach tylko z 
jcdnym dostawcą lub wykonawcą. 

§ 66 
Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki tylko wtcdy, gdy 
zachodzi jedna z następujących okoliczności : 

I) dokonuje zamówień dodatkowych, nic przekraezająeych 15 % war
tości uprzedniego zamówienia, a zachodzi konieczność zachowania 
tych samych noml, parametrów i standardów, 

2) zawiera umowę o przeprowadzenie badań, eksperymcntu lub spo
rządzenie opinii naukowej, 

3) ze względu na szczególny rodzaj dostaw, uslug lub robót budowla
nych można je uzyskać tylko od jednego dostawcy lub w konawcy, 

4) dokonuje zamówienia publicznego na twórcze pracc proje~10we 
oraz na prace z zakresu dzialalności twórczej w dziedzinie kultury i 
sztuki, 

5) można skorzystać tylko z jednego dostawcy lub wykonawcy 
w wyniku zastosowania dozwolonego zakresu preferencji krajowych, 
6) ze względu na szezególne okoliczności gospodarcze lub spoleczne, 

których zamawiający nie mógl przcwidzicć, wymagane jcst na
tychmiastowe wykonanie zamówienia. 

Rozdział 7 
Umowy w sprawacb zamówień publicznych. 

§ 67 
Do umów w sprawach zamówicil publicznych stosuj c się przcpisy 
Kodeksu eywilncgo i Kodeksu postępowania cywilnego, jcżeli przepisy 
ustawy nie stanowią inaczej . 

§ 68 
Umowa w sprawie zamówienia publicznego zawarta zostaje z chwilą 
podpisania jej przez obie strony. 

§ 69 
Umowy w sprawach zamówień publicznych wymagają formy pisemnej 
pod rygorem nieważności, chyba że przepisy szczególne wymagają 
innej formy szczególnej . 

§70 
I. Zamawiający może żądać od dosta\ cy lub wykonawcy zabezpic

czcnia należytego wykonania umowy. 
2. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. J, może być wnoszone w 

pieniądzu, obligacjach państwowych, poręczeniach instytucji par'l
stwowych, gwarancjach bankowych, zastawach na papierach war
tościowych emitowanych lub gwarantowanych przez Skarb Pail
stwa, a za zgodą zamawiającego w akcjach dopuszczonych do 
obrotu i notowań gieldowych platnych okazicielowi, książcczkach 
oszczędnościowych lub wekslach oraz porl(czeniaeh osób fizycz
nych lub prawnych. Zabezpieczcnie nic może prl.ekraczać dwu
krotnej wartości zastrzeżonych kar umownych lub 80 % wartości 
zamówienia. 

§ 71 
I. Zakazuje się zmian postanowi ClI zawartej umowy oraz wprowa

dzania nowych postanowień do umowy, niekorzystnych dla zama
wiającego, j'eżeli przy ich uwzględnieniu należałoby zmienić treść 
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ofcrty, na podstawie której dokonano wyboru ofercnta, chyba ze 
konieczność wprowadzcnia takich zmian wynika z okoliczności, 
których nic można bylo przcwidzieć w chwili zawarcia umowy. 

2. Zmiana umowy dokonana z naruszenicm przepisu ust. l jest nic
ważna . 

§72 
W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, żo 

wykonanic umo'-vy nie lcży w interesie publicznym, czego nic można 
bylo przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może odstą
pić od umowy w tcrminie micsiąca od powzil(cia wiadomości o powyż
szych okolicznościach . W tukim wypadku dostawca lub \vykonawca 
może żądać jcdynie wynagrodzenia nalcżncgo mu z tytulu wykonania 
części umowy. 

§73 
I. W razie powstania sporu związancgo z wykonaniem umowy w 

sprawie zamówienia publicznego, dostawca lub wykonawca zobo
wiązany jest wyczcrpać drogę postl(powania reklamacyjncgo, kic
rując swoje roszczenia do zamawiającego. 

2. Zamawiający obowiązany jest do pisemnego ustosunkowania sil( 
do roszczcil dostawcy łub wykonawcy w ciągu 21 dni od ohwili 
zgloszenia roszczcil. 

3. Jeżeli zamawiający odmówi uznania roszezenia lub nic udzieli od
powiedzi na roszczcnie w tcrminie, o którym mowa w ust. 2, 
dostawca lub wykonawca 1110że zwrócić się do sądu powszechncgo. 

Rozdział 8 
Protesty i odwołauia 

§74 
l. Dostawcom lub wykonawcom, których intcres prawny doznal 

uszczerbku w wyniku naruszcnia przez zamawiającego określo
nych w umowie zasad udziclania zamówień, przyslugują środki 
odwolawcze przewidziane w niniejszym rozdziale. 

2. Postl(powaniu odwolawezcmu nic podlega: 
l) wybór trybu postl(powania w sprawie o udzielenic zamówic

nia publiczncgo, 
2) zastosowanie preferencji lokalnych, 
3) odrzucenie wszystkich ofcrt. 

§75 
Wobcc czynności podj«tych przez zamawiającego w toku post«pow8nia 
o zamówienie publiczne dostm ca lub wykonawca może zlożyć umoty
wowany, pisemny protest do zama\ iającego . 

p6 
I. W przypadku wniesienia protestu, aż do jego ostatccznego roz

strzygnięcia, nie wolno zawrzeć umowy w sprnwie zamówienia 
publicznego. 

2. W przypadku określonym w § 59 pkt. 2, przed ostatccznym roz
strzygnięciem protestu Pclnomoonik może '-vyTazić zgodę na za
warcie umowy. 

§77 
I. Protest można wnieść w ciągu 7 dni od dnia, w którym dostawca 

lub wykonawca powziąl lub mógł powziąć wiadomość o okolicz
nościach stanowiących podstawę jcgo wniesicnia. 

2. Wniesienie dopuszczalne jest tylko przed zawarciem umowy w 
sprawic zamówienia publicznego. 

3. Zamawiający odrzuca protest wniesiony po terminie. 
§78 

I. O zlożeniu protcstu zlImawiający zawiadamia niczwlocznie do
stawców i \vykonawców uczestniczących w danym postępowaniu . 

2. Uczcstnikami postępowllnia dotyczącego protestu stają się do
stawcy i wykonawcy uczcstniczący w postępowaniu o zamówicnie 
publiczne, którzy przystąpią do postępowania protestacyjnego w 
teoninie 3 dni od otrzymania zawiadomienia, o któ!)'m mowa w 
ust.! 

3. Dostawca lub wykonawca, któ!)' nic przystąpil do postępowania 
protcstacyjnego, nie może następnie wnieść protcstu powolując 
się na te same okoliczności. 

§79 
l. Zamawiający rozpatruje protcst najpóźniej w ciągu 7 dni od jcgo 

wniesienia. 
2. W uzasadnieniu rozstrzygnięcia protestu zama\\.1ający po(!llje pr.l)'

czyny rozstrzygnięcia oraz pouczenie o sposobie i terminie wnie
sienia środka odwolawczego. 

3. W przypadku uwzględnienia protestu zamawiający powtarza opro-
testowaną czynność. . 
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4. Brak rozpatrzenia protestu w przewidzianym terminie poczytuje 
się za jcgo oddalcnie. 

§ 80 

l. Po wniesicniu protestu zamawiający zawiesza postępowanie o 
udzielenie zamówienia do czasu rozpatrzenia protestu, nie dlutej 
jcdnak nit. na okres 7 dni, chyba te: 

l) protest jest oczywiście niezasadny, 

2) zamawi ający albo inny dostawca lub wykonawca móglby po
nicść szkodę nieproporcjonalnie większą w stosunku do tcj, 
która grozi wnoszącem u protest, 

3) zawieszeniu postąpowania sprzeciwia się ważny interes pu
bliczny. 

2. Od rozstrzygnięcia o zawieszeniu postępowania udzielenie za
mówienia odwolanie nie przyslugujc. 

§ 81 

l. Od rozst rzygnięcia protestu oraz w przypadku braku rozstrzygnię
cia w tcrminic zainteresowanemu dostawcy lub wykonawcy przy
sluguje odwolanie. 

2. Odwolanie wnosi sią do Pelnomocnika w terminie 3 dni od dn ia 
doręczenia rozstrzygn ięcia lub 7 dni od uplywu terminu rozpatrL:e
nia. 

§ 82 

Do postępowania odwolawczego stosuje się przepisy Kodcksu postępo
wania cywilnego o sądzie polubownym, jctcli ustawa nic stanowi 
inaczej . 

§ 83 

Odwolanie rozpatruje zespól trzech arbitrów wybranych z listy arbitrów 
prowadzoncj przez Pclnomo.-:nika, przy czym jedncgo arbitra wyznacza 
dostawca lub wykonawca, który wniósl odwolanie, jedncgo zamawiają
cy, a jednego Pelnomocnik. 

§ 84 

l. Równocześnie z wnioskiem odwolania dostawca lub wykonawca 
wyznacza arbitra. 

2. Pelnomocnik niezwlocznie po wplynięciu odwolania wzywa zama
wiającego do wyznaczenia arbitra w terminie 3 dni od dnia dorę
czcnia wezwania. 

3. Jcżeli w wyznaczonym temlinie uczestnik postępowania odwolaw
czego nie wyznaczy arbitra, arbitra tego wyznaczy Pełnomocnik. 

4. Spośród wyznaczonych arbitrów Pelnomocnik wskazuje przewo
dniczącego zespoł u arbitrów. 

§ 85 

I. Zespół arbi trów rozpatruje odwolanie w terminie 14 dni od jcgo 
zlożcnia . 

2. Rozpatrując odwolanie zespół arbitrów uwzględnia lub oddala 
odwołanie oraz orzeka o kosztach postępowania. 

3. Uwzglądniająe odwolanie zcspół arbitrów może: 

I) nakazać dokonanie lub powtórzenie czynności zamawiającego 
albo ją unicważnić, z wyjątkiem podpisania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, 

2) przeT\VaĆ postępowanie w sprawie zamówienia publicznego. 

§ 86 

Uczestnicy postępowania ponoszą koszty postępowania stosownie do 
jego wyników. 

§ 87 

l . Pclnomocnik określa, w drodze zarządzenia : 

l) regulamin postępowania przy rozpatrywaniu odwolań, 

2) warunki wpisu na listę arbitrów i skreślenia z listy arbitrów. 

2. Pelnomocnik wpisuje na listę arbitrów osoby wybranc spośród 
kandydatów zgloszonych przez: 

I) Peł nomocn ika, 

2) kierowników wydzialów Urzędu Gminy w Polkowicach, 

3) rcgionalne izby obrachunkowe, 
4) stowarzyszenia zawodowe, samorządy gospodarcze i inne orga

nizacjc gospodarcze. 

Zarząd Gminy Polkowice 
o głasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę lokalu-
użytkowego położonego w Polkowłcach przy uł.Rynek 4 

Dane dotyczące lokalu: 
- cZC(ść dzialki KW Nr 11413 
- powierzchnia użytkowa 193,74 m2 ( bez piwnic o pow. ok 35 m2) 

Przetarg odbędzie się dn. 10.01.1994 r. o godz. 10.00 w Urządzie 
Gm iny, ul.Rynck l , p. 118 

Cena wywolaweza czynszu dzier1.awnego wynosi l.500.000,- w 
stosunku miesięcznym plus podatek VAT w wys. 22% wylicytowanej 
wysokości czynszu. 

Warunki przystąpienia do przetargu: 

l . W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawnc jctcli 
wp lacą wadium w wys. 1.000.000,-

2. Wadium nalety wplacić do dn. 10.01.95 r. do godz. 9.00 w kasie 
PGM Sp. z 0 .0 . , ul.Dąbrowskicgo 2 

3. Wpłaconc wadium zostanie: 

- zaliczone n8 poczet I opIaty czynszu dzier1.awncgo, jctcli oso
ba wpłacająca wadium wygra przetarg, 

- zwrócone po przetargu, jetcłi osoba wplacająca wadium nic 
wygra przetargu. 

4. Uiszczone wadium ulegnie przcpadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przctarg nie stawi się do podpisania umowy dzicr'L.awy w oznaczo
nym terminic. 

5. Umowa dzier1.awy ze wzgl~u na planowany remont budynku prlo)' 
ul.Rynek 4 będzie zawarta na okres do 6 miesiący. 

ZarL:ąd Gminy zastrzega sobie prawo unicważnienia lub odwołania 
przetargu bez podania przyczyn . 

Szczególowe informacje mozl1a uzyskać w Urzędzic Gminy p.II8, 
tel. 47-41-37 

Zarząd Gminy Polkowice 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę lokalu 
użytkowego położonego w Polkowicach przy ul.Hubała 26 

Danc dotyczącc lokalu: 
- powierzehnia u2ytkowa 60,60 m2 

Przetarg odbędzie się dn.1 1.01.1994 r. o godz. 12.00 w Url.C(dzic 
Gminy, uł.Rynck l, p. 118 

Ccna wywoławcza czynszu dzier1awnego wynosi 50.000,- w sto
sunku miesięcznym plus podatek VAT w wys. 22% wylicytowancj 
wysokości czynszu. 

Warunki przystąpienia do przetargu: 

l . W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizycznc i prawne jcżcli 
wplacą wadium w wys. 1.500.000,-

2. Wadium nalet.)' wplacić do dn. 1l.01.95 r. do godz. 10.00 w kasie 
PGM SP. z 0 .0 . u1.Dąbrow kiego 2. 

3. Wplaconc wadium zostanie: 

- zaliczone na poczet I opIaty czynszu dzier1.awncgo, jeżcli oso
ba wpłacająca wadium wygra przetarg, 

- zwrócone po przctargu, jeżeli osoba wplacająca wadium nic 
wygra przetargu. 

4. Uiszczone wadium ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg nie stawi się do podpisania umowy dzier1.awy w oznaczo
nym terminie. 

Umowa dzier1.awy ~dzie obowiązywała 118 okrcs do 3 lat. 
Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia lub odwolania 

przetargu bez podania przyczyn . 
Szczególowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy p.II8, 

tcl. 47-41-37 

Uwaga: 
Lokal wymaga remontu, isnieje możliwość zaliczcnia ponicsionych 

nakladów na remont na poczet czynszu dzier1.awnego. 
Zakres remontu ~dzie uzgodniony z administratorem 

PGM Sp. z 0 .0 . 
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Kochani, spotykamy się w okresie szcze

gólnym, bo oto za pasem święta, sylwestcr, 
później ferie. Wcześnie, bo w pierwszą nie
dzielę stycznia Final Wielkiej Orkiestry Ś\vią
tceznej .. Nic wiem jak Wy, ale ja 

tragedią do tych właśnie 
mam osobisty stosunek. 

stkieh, także bez względu na wiek i pleć. Za
stanawiałem się kiedyś czy nie warto zorgani
zować jakicgoś konecrtu dla naszych starszych. 
Nie dlatego, że są przcciwni akcji WOŚP Iccz 
po, to aby także oni bezpośrednio mogli ucze

w wielkiej . rawie. Może 
nal 

lin ~~~~~i~~~~~!!~~!~~~~~%'~ calej -; . ·· \n lodych ludziach, będziemy na ulicach, w 
którZY walczą ze śmiercią, a nadchodzące świę- szmal dla chorych bąbli . 

ta nic będą dla nich tak radosne. Myślę o tym, Nikogo nie trzeba przekonywać o potrze-
że podczas planowanych konccrtów Orkiestry bie okazywania serca. Ostatnie gdańskie do-
na widowni zabraknie wielu z nich , a przecież świadczenie dowiodlo także, iż ludzie mlodzi, 
też byli czy są mlodzi i zapewne dolożyliby mimo obiegowcj opinii nie są egoistami, za-
swoje serduszka do wspanialej akcji . No cóż patrzonymi tylko w siebie, ale także prawdzi-
życic bywa okrutnc, lecz toczy s ię nadal. wie kochają, ezują i są w stanie poświęcić się 
Chcialbym dziś wlaśnie na kilka dni przed dla innych. 
dniem Orkiestry Świątccznej Pomocy zaapc- Kochani, wiem, że święta i koniec roku to 
lować do wszystkich ludzi, bez wzgłędu na także okazja do pofetowania, zabawy i zgry-
przekonania, na prZYnależność do mlodzieżo- wu. Myślę, że w tym roku także zamanifeslu-
wych subkultur, bez względu na to jakiej mu- jemy swoją obecność w mieście jako cząstka 
zyki sluchają, o podjęcie wezwania Orkiestry. tcgo spolcczer'tstwa i wcale nie gorsza. 
8 stycznia będzie się ",iele dzialo, i myślę , że No to na razie! 
czas pomyśl eć nad włączeniem do akcji wszy- Wasz Jasiek 

Horoskop 
fNl1 Bann (21.111.-19.IV) 
~ Jak widzisz zawirowania sercowe i ży
ciowe są już poza tobą. Pod koniec tygodnia 
wiele się wyjaśni, a może już się wyjaśniło? Pa
miętaJ Jednak na przyszłość: Baran ma rogi nie 
tylko po to, by nimi bóść. Niebo dało mu je ku 
ozdobie. Wykorzystaj tol 

f\::I\ Byk (20.IV.-20.V) 
L$...J Czujesz się od jakiegoś czasu niedo
wartoścIowany. Oczekujesz zdarzenia, które po
każe światu, że jesteś lepszy, niż daje Ci to do 
zrozumienia. Na razie nic nie rób, na nic nie licz. 
Idź do przyjaciela, którego lustro wypięknia na
wet potwora. I tak wszystko samo się ułoży. 
wtedy wyjdziesz na swoje. 

f]fI Bliźnięta (21.V.-21.VI) 
~ Pomimo kłopotów jakie na Ciebie spa
dły, trzymaj się prosto, nie roztkliwiaj się nad 
sobą. Poczytaj Stary Testament. Najważniejsza 
dla Ciebie sprawa i tak toczy się w dobrym kie
runku. Co prawda - wolno, ale niczego nie przy
spieszaj. Zyskasz opinię cierpliwego. Ludzie to 
cenią, bogowie zaś nagradzają za to. 

~ Rak (22.VI.-22.' 11.) 
~ Tam, gdzie siła nie przynosi spodzie
wanych efektów musisz wlączyć spryt i zręcz
ność. Rak musi się cofać ale to nie defekt, lecz 
przyrodzony sposób poruszania się . Cofnij się; 
u~j szczypiec. Gwiazdy wróżą powodzenie. 

rnl Lew (23.VlI.-22 .VlII.) 
l~ Jesteś nadmiernie rozproszony. Po czę
ści to wina pogody; ciśnienia, po części przepra
cowania. Zapominasz, że L.ew nie jest od pracy 
lecz panowania. Nie zapomnij wybrać się w tym 
tygodniu do fryzjera. 

<lifl Panna (23.VIII.-22.1X.) 
~..J Musisz zdecydować, czego na prawdę 
chcesz od życia, łalwo ulegasz nastrojom i zmie
niasz plany. Wahasz się . Pannom przystoi to do 
pi~tnastego roku życia. Zaprzyjainij się z Lwem, 
który - jak I ty - pragnie otuchy. Unikaj Bykal 

r-:n-l Waga (23.1X.-22.X.) 
~ Robisz wszystko aby zaprzeczyć gwia
zdom, które wymagają od Ciebie więcej taktu i 
pokory. Ty w ostatnim czasie jesteś wagą zwich
niętą. Przydala by się Jakaś Panna do naprawyl 
~ Skorpion (2J.X.-21.XI.) 
~ .Lepsza gorzka prawda niż slodkie 
kłamsIwa" - tak Ci ktoś po wie dzial kilka dni temu 
albo wcześniej. Byl to na pewno obłudnik, który 
kocha się w pochlebsIwach i pozorach. Tacy są 
już ludzie. Uważaj na zdrówkoJ 
~ Strzelec (22.XJ.-21.XII.) 
~ Większość pomostów zerwanych. Dro
gi - same ci się poplątały. Przyjmij to ze spoko
jem. Drobny skok w bok zrobi Ci dobrze. Nie 
staraj się jednak strzelać zbyt celnie, bo chińskie 
przysłowie wyrazi nie mądrość a życiową ko
nieczność. 

('V\""l Koziorożcc (22.XII.-19.1.) 
l~ To zadziwiające! Od dluższego czasu 
masz sprzyjający układ gwiazd. Dobra passa 
potrwa jeszcze jakiś czas, ale pamiętaj: po la
tach tluslych, przychodzą przecież chude. Tylko 
ten jest bezradny, kto umie się zabezpieczyć. 
Twój urok promieniuje na otoczenie, sprawia 
przyjemność już sam twój widok. Skorzystaj z 
tego, bo to dobry moment. 
~ Wodnik (20.1.-18.11.) 
L..:::;..J Zbyt ulegasz złudnym wrażeniom jakie 
niosą życiowe zdarzenia i sytuacje. Skup się. 

Najważniejsze jednak jest to, że ludzie, którzy 
są blisko Ciebie nie odwrócą się od Ciebie, na
wet gdyby przyszły ciężkie chwile, bądź optymi
stką· 
~ Ryby (19.1J.-20.1II.) 
L...0...J Niepotrzebnie odwlekasz decyzję · 
Podejmij ją jak najszybciej. Nie zwlekaj. Dzia/aj 
uważnie i konsekwentnie. Utrzymuj w sobie na
pięcie . Na łuz przyjdzie odpowiedni moment. Cze
ka Cię duża niespodzianka, a może prezent? 

Wróżka 
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Program Polkowidciej 
Telewizji Kablowej 

Pouiedzialek 26.XII.1994 
17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Bajka 
18:00 Homor i Eddi - film obyczajowy 

Wtorek 27.XII.1994 
17:30 Rozpoczęcie 

17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Magazyn poradnikowy 
18:05 Gość w studio 
18: I 5 Replay 
19:05 Bajka 
19:15 Rozhuśtana dziewczyna - film fabu

larny 

Środa 28.XII.1994 
16:30 Program publicystyczny 

Czwartek 29.XI1.1994 
10:00 Rozpoczęcie 

10:05 Serwis informacyjny 
10:20 Magazyn poradnikowy 
10:35 Gość w studio 
10:45 Bajka 
10:55 Fiłm 

Piątek 30.X1I.1994 
17:30 Rozpoczęcie 

17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Scrwus kulturalny 
17:55 Cialo jak platck róży 
18:10 Bajka 
18:20 Videohit 
18:35 Gość w studio 
18:45 Koncert Zyczeli 
19:00 Można oszaleć - komedia 

Pouiedziałek 2.1.1995 
10:00 Msza św. 

17:35 Rozpoczęcie 

17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Blljka 
18:00 Film fabularny 

Wtorek 3.1.1995 
17:30 Rozpoczęcie 

17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Replay 
18:40 Bajka 
18:50 Gość w studio - Burmistrz Gminy 

Emilian Stailczyszyn 
19:40 f'ilm fabularny 

Środa 4.1.1995 
16:30 Blok publicystyczny 

Czwartek 5.1.1995 
10:00 Rozpoczęcie 

10:05 Serwis informacyjny 
10:20 Bajka 
10:30 Film fabularny 

Piątek 6.1.1995 
17:30 Rozpoczęcie 

17:35 Serwis informacyjny 
17:50 Serwus kulturalny 
17:55 Gość w studio 
18:05 Magazyn poradnikowy 
18:20 Bajka 
18:30 Videohit 
18:45 Film fabularny 
Redakcja zastrzcga sobie możliwość zmian w 
programie. 



SPORli SPORJT 
Koszykarski fcntiwal 

z udzialem 8 liczących się w kraju zespol6~ ~ dniach od 8-11 grudnia 
odbyl się IV Og61nopolski Turniej Koszyk6wki "Burb6rka 94". Zdecy
dowane zwycięstwo odniosly koszykarki "Startu" Gdailsk, kt6re zdoby
Iy komplet punktów. Drugie miejsce przypadlo w udziale "Ostrovii" z 
Ostrowa Wielkopolskiego, trzecie natomiast xxxrn LO LKS L6dź. 

Nasze dziewczęta, zgodnie z przewidywaniami, uplasowal się na czwar
tym miejscu. Szerzej o tym wydarzeniu wewnątrz numeru. 

Piłkarska .. Solidarnot( .. 
11 grudnia w sali polkowickiej "czwórki" odbyl się turniej pilkarski o 
puchar przechodni przewodniczącego Sekcji Krajowej Górnictwa Rud 
Miedzi NSZZ "So lidarność" . W imprezie stojącej na wyrównanym 
poziomic wzięlo udzial sześć zespol6w rcprezentującyeh Zakladowe 
Komisje tej organizacji związkowej . Z kompletem punktów na picwr
szym miejscu uplasowala się drużyna Pola Zachodniego kopalni "Po
Ikowiee", k16ra w finale pokonala aż 7:2 swoich kolegów z Pola Wscho
dniego. Trzecie miejsce przypadlo reprezcntacji ZG "Sieroszowice", a 
czwarte ZG "Rudna". Na zdjęciu (po prawej): przedstawiciel organiza
torów ZKR NSZZ "Solidarność" przy ZG "Polkowice, jej przewodni
czący Ireneusz Sniegowski z gl6wnym trofeum 

Crossowcy nu tcid c'l 
W mroźny poranek 10 grucbia na terenie ścieżki zdrowia po raz pierw
szy w historii polkowickiego sportu odbyl się cross rowcrowy. Na 
atrakeyjncj, po l ożonej między leśnymi duktami, trasie walczyło 50 
zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Organizatorem tej 
atrakcyjnej formy rywalizacji byla sekcja trathlonowa Międzyszkolne
go Klubu Sportowego. Oto ostateczna klasyfikacja w poszczególnych 
kategoriach . 

Klasy 1-3 
I. Dawid Lemke 
~, M"n:ln Mlllhnlnk 
3. Rafal Wawszkiewiez (wszyscy 

reprezentowali SP-)) 
Klasy 4-6 

I. Waldemar KOJ1czak (SP-4) 
2. Łukasz Runewicz (SP-l) 
3. Mikolaj PuchaIski (SP-3) 

Klasy 7-8 
I. Marta Klepka (SP-l) jedyna 

mistrzyni w crossie 
I . Kamil Pasek (SP-2) 

2. Tomasz Domański (SP- I) 
3. TudcUH7. Picc (SP-2) 

Szkoly ponadpodstawowo 
I. MariuS'~ DroZdowski 
2. Lukasz Grabowski 
3. Marcin Posiłek (\ 'szyscy re

prezcntujący LO) 
W kategorii mę2czyzn 

1. Paweł Kaczmarek 
2. Wieslaw Makuchowski 
3. Bogdan Makuchowski 

Wśród dojrzalych uczestniczek crossu nie zabraklo niezawodnej, jak 
zwykle, Alicji KOJ1czak, która nigdy nie przepuści okazji do uprawiania 
sportu. Gratulujcmy wszystkim uczestnikoml Na zdjęciu : najmJodszy 
zwycięzca I mistrzostw Polkowic w crossie rowcrowym - Dawid Lemke 
- zmicrzający do mety. 

Następcy Wo;data 
Blisko 130 zawodniczck i zawodników stanęlo na starcie tcgorocznych 
mistrzostw Polkowic w plywaniu, jakie odbyły się na krytej plywalni 3 
grudnia. Dobra organizacja imprezy pozwolila na szybkie przeprowa
dzenic kilkunastu wyścigów i \\ 'Ionielllc zwycięzców. Wśród uC7J1i6w 
szkól podstawowych na dystansic 25 m styl cm dowolnym tri um fOWll I i: 

Klasy 1-2 
I. Aleksandra Ruczkowska (26,8 sek.) - PiOlr Ptewa (28,1 sek.) 
2. Inez Marczyk - Prnvel Sen iiIski 
3. Ewelina Zając - Mariusz Skupisz 

Klasy 3-4 
I. Marta Sui ima (22,8 sek.) Matcusz KOI'Iczak (21 ,0 sek.) 
2. Paulina Lichwa - Maciej Bil 
3. Kamila Matusiak - Dawid Lcmke 

Klnsy --6 
I. Annłl Juntos (16,6 sek.) 
2. Klaudia Talarowska 
3. Mal1a Zborowska 

Chlopcy z tych klas sta rtowali (lU dystansic 50 metrów stylem klasycz
nym. Zwyeit;żył Waldemar Koilczak przed Pa\, lem Czyżem . Najszyb
ciej dystans ten stylem dowoIn m pokonal Radoslaw Duszkicwicz, 
który ostatecznie pokonal MikQlnjo Puchalskiego iLukasza Ilcinze. 

Klasy 7-8 (50 m stylem do\vol.) 
I. Annu Mac)'S"L}'n (39,9 sck.) - Lukasz Ch b (34 ,6 sek.) 
2. Justyna K10siilska - DanicC Matusiak 
3. Ewelina Ostrowska - Tomm Kaspcrski 

Klasy 7-8 (50 m stylcm klasycz.) 
I . Agata J Iryncyszyn (53,2 sen - Grt.cgvr~ ygnat (47,0 sek .) 
2. Justyna Puźniccka - Dariusz KoilCzak 
3. Renata Perlicjant - Tomasz Huzarski. 

W konfrOl1ł!lcji uCZJliów szkól ponadpodstawowy h l1l1jIcpSZ)mi okazali się: 

Klas) I-n (50 m sI. dowolnym) 
l . Mal1a Melrzyczuk (34,0 sek.) - Dawid Slawiński (30,0 sek.) 
2. Agnicszka WielusZYliska - Waldemar Sobaszek 
3. Malgorzata Kowalczyk - Lukasz Grabowski 

Klasy l-n (50 m sI. klasycz.) 
l. Agnieszka Zblewska (49,0 sek.) - Witold Kąca (45,2 sck.) 
2. Monika Krzysztof - Gncgorz Zajk 
3. Pawel Lubak 

Klasy m-IV (100 m sI. dowol.) 
I. Mateusz Wojcieszak (1 ,00 l11i" .) 
2. Piotr Bogacz 
" ("l".&I ,tri' 101:1 1111 

Orutulujcmy 7W)'ulY7.UOIll i orl!nni III loro IIII 
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~~~~~WS~~m:J~'ę::t::~:m:·:":':"~":~I;a:':t::al '''''" v'~kiedy o takiej for- nego nastroju, może też warto po

myśleć o tym nie tylko z okazji 
przedświątecznego okresu. Po
myślałem, że każdy z nas przy 
minimalnym tylko wysiłku i za
angażowaniu mógłby dorzucić 

swój kamyczek do wspólnego 
ogródka. Gdybyśmy tak wyszli 
ze swoich "M" i wraz z są jada
mi, których czasami nawet nie 
znamy, zabrali się za porządki 
wokół własnego bloku, własnej 
klatki. Może by tak ustawić cho
inkę przed blokiem, udekorować, 
może odnowić balustradę czy 
ściany? Ktoś powie, że to obo
wiązek spółdzielni mieszkanio
wej, miasta czy kogoś tam inne
go. Owszem, racja, ale czy nie 
warto powrócić do wspólnych 

Przedświą

teczny nastrój zapanował w 
naszym mieście na długo przed 
Bożym Narodzeniem. Na ogło
szeniowych słupach pojawiły się 
sympatyczne postacie Mikołaja, 
który tak mile od rany jest 
przez dzieci i chyb tyl ko 
przez nic. Witryny 
śniały kolorowymi, so 
koracjarni, a nad glow 
chodniów sznury k 
światełek dopełniają ś 

go nastroju. Do tego obr 
kuje co najwyżej śniegu, o 
już władze naszego miasta wpły
wu nie mają. Jeśli ktoś w swym 
przedświątecznym zabieganiu 
byłby w stanie na moment 
zwrócić uwagę właśnie na wy
glądmiasta, bez skrępowania mu
siałby powiedzieć, że w porów
naniu do innych miast nie mamy 
czego się wstydzić, a za to mamy 
się czym pochwalić. Okazuje się, 
że niby drobna rzecz, a jednak 
może sprawić radość i dla oka i 
dla własnego samopoczucia. Pa-

1 2 3 ł 5 6 1 c5 

t1 
8 
e 
[) 

E 
f' 

ą 

1/ 
I 

J 
;t 

/ 

!t 

9 

mie przygotowań do świąt nikt 
nie myślał nawet, a barwne de-
koracje znaliś jedynie z 
widokó nich filmów. 

wagę coś '-__ IT"\r'UT'IT'\ na rzecz samych sie
jako konse 
już działań. 

żadne czy-

Mieszka my w jednym mieście, 
spotykamy się na tych samych 
ulicach, żyjemy w sąsiednich do
mach. Pomyślałem więc, że bylo
by wspaniale, gdybyśmy my 
wszyscy dopełnili tego świątecz-

ią ludzie na 
~~~",~:::I\ .. żyją w bo-

10 11 12 13 ~,-~ 7~Ó"'U~G 
l. lI1i~kka skóra eicl~ea O amerykallski odpo\ iednik żubra 
2. od niej pożar 
3. wybrak O leren, obszar 
4. przyrząd do suszenia siana 
5. bankier turecki O zorganizowane plzedsięw.lięeie 
6. kobiecy glos 
7. sejmowa nad budżetem O lukowa budowla 
8. domowy pupil 
9. wzorzec O kokosowa 

J O. Seal 
11. efektowny występ O brak deszczu 
12. zabronione 
13. np. papy O przynoszenie przez psa zdobyczy 
A. cz~ść kielicha mszalnego O pirat 
B. bankowa, polityczna, kryminalna 
C. potomek DZingis Chana O w torbie hydraulika 
D. brazylijski pisarz "Kakao" 
E. do I)/eia w ziemi O wnęka 

F. dawny żaglowiec holenderski 
G. metyloindol, utrwalacz O śródziemnomorska przyprawa 
11. religia chillska 
l. kolor O może być treściwa 
J. lalka 

K. surak O sznur do polowań 
L. lekarz społecznik 

ft I ala Nina O filmowy kochanek 

-jas. 

Adres redakcji: 59 .. 320 Polkowice, ul. Górna 3/3, tel. 45 .. 10-1 . 
Redaguje zespół w składzie: Dariusz Sekuła (red. nacz.), And~eJ [ech (tej. 48-12 .. 90), Jan Szerszanowicz (tel. 45-56 .. 14). 
Skład komputerowy: własny. Druk: .Intrograf Lubin . 
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